



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 31 de maio de 2017

Ano V - Edição nº 00503 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F7BC890E0DDA97310E61071907FBD175

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO

- EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0003/2017.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 0018/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
- LEI Nº 0159/2001, DE 11 DE JANEIRO DE 2001.

Prefeitura Municipal de America Dourada

Outros



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0003/2017 PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – CICLO 2016/2017 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BAHIA**, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, **TORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM JUNTO AO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – CICLO 2016/2017**, a ser realizado no Município de America Dourada, e que obedecerá às normas constantes da RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 12, de 30 de dezembro de 2016, e ao que dispuser o presente Edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Chamada Pública de que trata este Edital visa à contratação temporária de 11 (onze) professores/alfabetizadores, sendo 01 (um) para a zonal urbana e 10 (dez) para a zona rural do Município de América Dourada, e 02 Coordenadores de Turma, todos voltados para a alfabetização de jovens, adultos e idosos.

1.2. A Chamada Pública de que trata o item anterior será realizada, para ambas as funções, em duas etapas, sendo uma de avaliação curricular e outra, elaboração de um plano de aula.

1.3. Os atos advindos da execução desta seleção simplificada, para os quais é exigida ampla publicidade, serão divulgados no Site Oficial do Município, e afixado no Mural de Avisos da Secretaria Municipal de Educação.

2. DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

2.1. O Programa Brasil Alfabetizado, atualmente regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 12/2016, é uma parceria da Prefeitura Municipal de América Dourada, por meio da Secretaria Municipal de Educação, com o Governo Federal, através da Secretaria de Educação Continuada, Alfabetização, Diversidade e Inclusão - SECADI/MEC, e objetiva aliar teoria e prática, formação e ação, educação, trabalho e participação cidadã, para que se obtenha plena inserção do jovem à sociedade. O Programa é destinado à alfabetização de Jovens, Adultos e Idosos, sendo uma forma de acesso à cidadania e ao despertar do interesse pela elevação da escolaridade.

2.2. O Programa Brasil Alfabetizado atende a jovens maiores de 15 anos, adultos e idosos não alfabetizados, doravante denominados alfabetizando, de acordo com as condições de efetiva participação dessas pessoas em turmas de alfabetização.

2.3. Em América Dourada-BA, os cursos de alfabetização terão a duração e carga horária de oito meses, no mínimo, e trezentas e vinte horas-aula, com 10 horas semanais.

2.4. As turmas de alfabetização deverão funcionar em espaços ou locais de uso público, ou a eles equiparados, garantindo-se as condições de infraestrutura necessárias para seu funcionamento.

2.5. Será selecionado um alfabetizador por turma, conforme a necessidade, mediante a formação de turmas;

2.6. A seleção dos alfabetizadores deverá considerar que o candidato deve:

I - ser preferencialmente professor de rede pública de ensino;

II - ter, no mínimo, formação de nível médio completo;

III - ter e comprovar experiência anterior em educação, preferencialmente, em educação de jovens e adultos;

IV - ser capaz de desempenhar todas as atividades descritas para os alfabetizadores.

2.7. A seleção dos alfabetizadores-coordenadores de turmas deverá considerar que o candidato deve:

I - ser preferencialmente professor de rede pública de ensino;

II - ter formação de nível superior preferencialmente em Educação, já concluído ou em curso;

III - ter e comprovar experiência anterior em educação, preferencialmente, em educação de jovens e adultos;

IV - ser capaz de manter controle sobre o trabalho em desenvolvimento nas turmas e de desempenhar todas as atividades descritas para os alfabetizadores e coordenadores de turmas.

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1. São requisitos para inscrição: Os profissionais interessados deverão apresentar Curriculum vitae, juntamente com a declaração assinada pelo chefe imediato ou contagem de tempo na rede pública, declaração de comprovação de experiência anterior no Programa Brasil Alfabetizado ou na educação de Jovens e adultos, cópia do diploma ou histórico escolar de formação, cópia de certificados de cursos de formação na área de Educação de Jovens e adultos com carga horária mínima de 40 horas e modelo de inscrição do cargo pretendido conforme modelo que se encontra no Anexo I deste, declaração de portador de deficiência caso precise, declaração que não recebe nenhuma bolsa do governo federal.

3.2. Deverão ser entregues também as fotocópias dos documentos de estado civil, documento de identidade, CPF, comprovante de endereço, formação compatível com os requisitos da função.

3.3. O profissional interessado somente poderá se candidatar para uma das funções previstas acima, por não ser permitido o acúmulo de bolsas.

3.4. Para se inscrever, o candidato deverá, em formulário próprio disponibilizado pela Secretaria Municipal de Educação, preencher, com os seus dados pessoais, as informações solicitadas relativas aos cursos realizados, as quais serão o único instrumento de base para a avaliação curricular.

3.5. São da responsabilidade exclusiva do candidato os dados cadastrais informados para a inscrição.

3.6. O Município de America Dourada não se responsabilizará por solicitações de inscrição não protocoladas nos prazos estipulados neste edital por qualquer motivo.

3.7. A inscrição do candidato expressará sua integral adesão a todas as regras que disciplinam a presente seleção.

3.8. As informações prestadas no Formulário de Inscrição são de inteira responsabilidade do candidato, dispondo a equipe executora do direito de excluir da seleção o candidato que não preencher o formulário de forma completa e correta e/ou fornecer dados comprovadamente inverídicos, sem prejuízo das sanções administrativas, civis e penais cabíveis.

3.9. Não será aceita a inscrição que não atender, rigorosamente, ao estabelecido neste edital.

3.10. Cada candidato só poderá se inscrever para uma única função, conforme indicação constante do item 1.1 deste Edital.

3.11. As inscrições serão realizadas na Secretaria Municipal de Educação, situada na Av. Romão Gramacho, 77, Centro, America Dourada, no período de 31 de Maio a 07 de junho de 2017, das 08h às 17h.

4. DA SELEÇÃO

4.1. Além de observar os critérios previsto nos itens 2.6 e 2.7 deste Edital, os candidatos à presente seleção devem se submeter a uma Avaliação Curricular, e à elaboração Plano de aula o professor alfabetizador e plano de formação para o coordenador de turmas.

4.2. A Análise de Currículo pontuará a experiência profissional e de títulos, e será de caráter eliminatório e classificatório, mediante a análise da documentação comprobatória das informações prestadas no ato da Inscrição, valendo de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, conforme relação abaixo:

I- Experiência em Coordenação de Projetos Educacionais:

- 1) De 06 meses a 02 anos - 05 pontos
- 2) De 02 anos e 01 dia a 05 anos - 10 pontos
- 3) Mais de 5 anos - 15 pontos.

II- Experiência docente, preferencialmente em educação de jovens, adultos e idosos: 20 pontos.

III- Curso de Pós-Graduação (stricto sensu) na área de Educação - 10 pontos

IV - Curso de Pós-Graduação (lato sensu) na área de Educação - 15 pontos

V- Cursos na área de Coordenação de Projetos Educacionais (até 02 cursos) – 25 pontos.

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

4.3. Participarão da Avaliação Curricular todos os candidatos devidamente inscritos na seleção, que serão avaliados através das informações prestadas e comprovadas no Formulário de Inscrição.

4.4. A data de entrega do Pano de aula o professor alfabetizador e plano de formação para o coordenador de turmas, bem como os critérios a serem observados nessa fase, será informada no momento da inscrição.

5. DA CLASSIFICAÇÃO

5.1. A classificação geral se dará a partir dos pontos obtidos, pelo candidato, na Avaliação Curricular e na avaliação do Pano de aula o professor alfabetizador e plano de formação para o coordenador de turmas.

5.2. Os candidatos serão classificados, no Resultado Final, de acordo com a pontuação obtida, por ordem decrescente de pontos.

5.3. Em caso de empate, serão adotados os seguintes critérios, sucessivamente:

- a) O candidato com maior pontuação na experiência profissional;
- b) O candidato com maior pontuação na análise de títulos;
- c) O candidato mais idoso.

6. BOLSAS DE PAGAMENTO PARA VOLUNTÁRIOS DO PBA

6.1. As bolsas concedidas no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado, no Município de América Dourada, são destinadas a voluntários que assumem atribuições de Professor/Alfabetizador e/ou de Coordenador de Turmas.

6.2. A título de bolsa, o FNDE/MEC pagará aos voluntários cadastrados e vinculados a turmas ativas no SBA os seguintes valores mensais:

I - bolsa no valor de R\$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais para o Professor/Alfabetizador;

II - bolsa no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais) mensais para o Coordenador de Turma.

7. DAS VAGAS PARA OS DEFICIENTES

7.1. Do total de vagas ofertadas por função neste edital, o mínimo de 5% (cinco por cento) será reservado para pessoas com deficiência, em cumprimento ao que assegura o art. 2º da Lei Federal nº 7.853/89 e 37, § 1º do Decreto Federal nº 3.298/99, observando-se a compatibilidade da condição especial do candidato com as atividades inerentes às atribuições da função para a qual concorre.

7.2. Serão consideradas pessoas com deficiência as que se enquadrem nos critérios estabelecidos pelo Decreto nº 3.298 de 20.12.1999 e suas alterações, que regulamenta a Lei Federal nº 7.853 de 24/10/1989.

7.3. Os candidatos que desejarem concorrer às vagas reservadas para pessoas com deficiência deverão, no ato de inscrição, declarar essa condição e especificar sua deficiência.

7.4. A classificação e aprovação do candidato não garante a ocupação da vaga reservada às pessoas com deficiência, devendo ainda, quando convocado, submeter-se à Perícia Médica que será promovida pela Junta Médica do Município ou entidade por ele credenciada.

7.5. As vagas reservadas às pessoas com deficiência que não forem preenchidas por falta de candidatos, por reprovação no certame ou por decisão da Perícia Médica serão preenchidas pelos demais candidatos da concorrência geral, observada a ordem de classificação.

8. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

8.1. Poderão ser interpostos pedidos de reconsideração quanto ao resultado deste certame, dirigidos à Senhora Secretária Municipal de Educação, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação do Resultado Final no Site Oficial do Município, no horário das 8h às 15h.

8.2. Não serão analisados os pedidos de reconsideração interpostos fora dos prazos estipulados neste Edital.

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

9. DA ADMISSÃO NO PROGRAMA

9.1. São requisitos básicos para a Admissão ao Programa:

- a) ter sido classificado no presente processo seletivo;
- b) ser brasileiro nato ou naturalizado;
- c) estar em dia com as obrigações eleitorais;
- d) ter certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de candidato do sexo masculino;
- e) ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função;
- f) cumprir as determinações deste edital;

9.2. A convocação para as Admissões se dará através do Site Oficial do Município de America Dourada, e em Mural afixado na Secretaria Municipal de Educação, situada na Av. Romão Gramacho Centro, America Dourada- Bahia.

9.3 As Admissões serão rescindidas, a qualquer tempo, quando: verificada a inexatidão ou irregularidade nas informações prestadas durante a chamada pública; constatada falta funcional; verificada a ausência de idoneidade moral, assiduidade, disciplina, eficiência ou aptidão para o exercício da função; ou quando cessadas as razões que lhe deram origem.

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 A inscrição do candidato implicará na aceitação das normas do presente processo de seleção, contidas neste edital, e em outros instrumentos normativos e comunicados que vierem a surgir.

10.2. Nenhum candidato poderá alegar o desconhecimento do presente edital ou de qualquer outra norma e comunicado posterior regularmente divulgados, vinculados ao certame, ou utilizar-se de artifícios de forma a prejudicar o processo seletivo simplificado.

10.3. Todos os horários previstos neste edital correspondem ao horário oficial do Estado de Bahia.

10.4. O candidato que não atender à convocação para a sua contratação, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, será considerado desistente, sendo automaticamente excluído do processo seletivo simplificado.

10.5. Não será fornecido ao candidato documento comprobatório de classificação ou aprovação no presente processo seletivo simplificado, valendo, para esse fim, a publicação no Site Oficial do Município de América Dourada.

10.6. O candidato deverá manter atualizado seu endereço, se classificado, sendo de sua inteira responsabilidade os prejuízos decorrentes da não atualização deste.

10.7. O candidato será responsável por todas as informações e declarações prestadas.

10.8. Se, a qualquer tempo, for identificada inexatidão nas informações, falsidade nas declarações ou quaisquer irregularidades nos documentos, o candidato será eliminado do processo seletivo, sem prejuízo das sanções penais cabíveis.

10.9. O Resultado Final dessa Chamada Pública será homologado por portaria expedida pela Secretaria Municipal de Educação e publicada nos murais e Portal do Município.

10.10. Os casos omissos serão analisados e deliberados pela Comissão Específica, instituída e nomeada pela Secretaria Municipal de Educação, para realização desse certame e execução do Programa Brasil Alfabetizado – Ciclo 2016/2017.

América Dourada-Ba, 31 de maio de 2017.

Fatiane Rosa da Silva
Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ANEXO I – CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA	DATA
Divulgação do Edital	31/05/2017
Inscrições	31 a 07/06/2017
Análise da Avaliação Curricular e dos planos de aulas	08 a 09/06/2017
Divulgação do resultado da Avaliação Curricular	12/06/2017
Resultado Final	13/06/2017
Homologação	13/06/2017

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ANEXO II FICHA DE INSCRIÇÃO PARA VOLUNTÁRIO ALFABETIZADOR - COORDENADOR DE TURMAS DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

1 – Identificação:

Nome do candidato: _____
 Data Nascimento: ___/___/___ Sexo: () Feminino () Masculino Estado Civil: _____
 CPF: _____ RG: _____ Data de Expedição ___/___/___ UF: _____
 Título de Eleitor nº _____ Zona: _____ Seção: _____
 Cor: _____
 Endereço: _____ n.º _____ Bairro: _____
 Cidade: _____ UF: _____ CEP: _____ Telefone: _____
 Celular: _____ e-mail: _____

2 – Situação Funcional

2.1 Professor da Rede Pública: () Sim () Não
 Se a resposta for sim, qual a Carga Horária _____ Tempo de serviço: _____
 Estabelecimento em que atua: _____
 Município: _____ UF: _____
 2.2 Realiza alguma outra atividade remunerada?
 () Sim () Não Se a resposta for sim, responda:
 Onde: _____ Função: _____

3 – Experiência Profissional

a) Já lecionou em turmas de Educação de Jovens e Adultos?
 () Sim () Não . Qual? _____
 b) Já trabalhou como Coordenador/Supervisor Escolar?
 () Sim () Não Por quanto tempo? _____
 Já participou de curso na área de Educação?
 () Sim () Não Qual (is): _____

4. Local onde pretende implantar a Turma de Alfabetização

Zona (s): _____ Bairro (s): _____ Horário (s): _____

 Assinatura do responsável pela inscrição

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

Anexo III
 Roteiro para Plano de Aula

Alfabetização de Jovens e Adultos e Idosos

I. Plano de Aula: Data:
II. Dados de Identificação: Alfabetizador: Localidade:
III. Tema:
IV. Objetivos: Objetivo geral: Objetivos específicos:
V. Conteúdo:
VI. Procedimento metodológico:
VII. Recursos didáticos:
VIII. Avaliação:
XIX. Bibliografia/Material de Consulta/Referências

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0003/2017

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0003/2017, na modalidade Processo de licitação n.º. 0003/2017, na modalidade Pregão Presencial, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedora as empresas **OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP**, CNPJ n.º. 04.570.113/0001-83, **LOTES I e IV**, totalizando **R\$ 476.000,00 (quatrocentos e setenta e seis mil reais)**, a **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n.º. 17.406.286/0001-02, **LOTES III e VI** totalizando **R\$ 235.600,00 (duzentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais)** e a **MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 96.827.563/0001-27, com valor global do **LOTE II** de **R\$ 69.998,00 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 24 de abril de 2017.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº. 17.406.286/0001-02 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DOS LOTES III E VI, TOTALIZANDO R\$ 235.600,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 24/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. CATIA ERICA COSTA MARTINS – DETENTORA.

LOTE 03 COMPRIMIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	QTDE. POR EMBALAGEM	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Furosemda comp 40 mg	COM	15.000	PRATI DONADUZZI	500	R\$ 0,05	R\$ 750,00
2	Glibenclamida comprimido 5mg	COM	30.000	MEDQUIMICA	500	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
3	Gliclazida comprimido de liberação prolongada 30mg	COM	20.000	SERVIER	60	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
4	Hidralazina, cloridrato de, 50mg, comprimido	COM	1.000	NOVARTIS	30	R\$ 0,49	R\$ 490,00
5	Hidroclorotiazida comprimido 25 mg	COM	20.000	PRATI DONADUZZI	400	R\$ 0,03	R\$ 600,00
6	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio comp. Mastigável(200mg+200mg)	COM	800	MEDQUIMICA	20	R\$ 0,20	R\$ 160,00
7	Ibuprofeno comprimido 600 mg	COM	20.000	PRATI DONADUZZI	500	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
8	ISOSSORBIDA, dinitrato, comprimido sublingual 5mg	COM	500	.EMS	30	R\$ 0,16	R\$ 80,00
9	ITRACONAZOL 100mg cápsulas	COM	1.000	PRATI DONADUZZI	400	R\$ 0,75	R\$ 750,00
10	Levodopa + Benserazida 50mg +12,5mg	COM	800	ROCHE	30	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
11	Levodopa + Carbidopa 100mg +10mg	COM	800	NOVARTIS	30	R\$ 0,65	R\$ 520,00
12	Levodopa + Carbidopa 100mg +25mg	COM	800	NOVARTIS	30	R\$ 0,81	R\$ 648,00
13	LEVODOPA 100 mg + cloridrato de benzerazida 25 mg, em capsula .	COM	1.000	ROCHE	30	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
14	Levodopa+benserazida 200/50mg comprimido	COM	1.000	ROCHE	30	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
15	LEVODOPA+carbidopa, comprimido (250mg+25mg)	COM	1.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,54	R\$ 540,00
16	LEVOFLOXACINO 500 mg comprimido revestido.	COM	250	.EMS	7	R\$ 2,74	R\$ 685,00
17	Levonorgestrel comprimido 1,50 mg	COM	100	BRAINFARMA	1	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

18	Levonorgestrel+Etinilestradiol comprimido 0,15mg + 0,03mg	COM	10.000	U.QUIMICA	21	R\$ 0,04	R\$ 400,00
19	LEVOTIROXINA, comprimido 25mcg,	COM	500	MERCK	30	R\$ 0,20	R\$ 100,00
20	LEVOTIROXINA sodica 50mcg comprimido.	COM	1.000	MERCK	30	R\$ 0,22	R\$ 220,00
21	LEVOTIROXINA, comprimido 100mcg,	COM	800	MERCK	30	R\$ 0,18	R\$ 144,00
22	Loratadina comprimido 10 mg	COM	4.000	GEOLAB	480	R\$ 0,07	R\$ 280,00
23	Losartana Potássica 50mg, comprimido	COM	30.000	PRATI DONADUZZI	300	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
24	Mebendazol comprimido 100 mg	COM	1.000	.EMS	6	R\$ 0,06	R\$ 60,00
25	Medroxiprogesterona, acetato comprimido 10mg	COM	4.000	PFIZER	10	R\$ 1,01	R\$ 4.040,00
26	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO COMPRIMIDO 2,5MG	COM	500	PFIZER	10	R\$ 1,04	R\$ 520,00
27	Metformina, cloridrato de, comprimido 850 mg	COM	20.000	PRATI DONADUZZI	200	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
28	Metildopa comprimido 250 mg	COM	8.000	SANVAL	500	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
29	METOCLOPRAMIDA, comprimido 10 mg,	COM	1.000	HIPOLABOR	500	R\$ 0,17	R\$ 170,00
30	Metoprolol, succinato 25mg de liberação prolongada, comprimido	COM	10.000	ASTRAZENECA	30	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
31	Metoprolol, succinato de, 50mg comprimido de liberação prolongada	COM	10.000	ASTRAZENECA	30	R\$ 1,36	R\$ 13.600,00
32	Metoprolol, succinato, 100mg, comprimido de liberação prolongada	COM	8.000	ASTRAZENECA	30	R\$ 2,25	R\$ 18.000,00
33	METRONIDAZOL, comprimido 250mg	COM	8.000	PRATI DONADUZZI	600	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
34	NIFEDIPINA, comprimido 10 mg embalagem blister.	CAP	5.000	GEOLAB	450	R\$ 0,09	R\$ 450,00
35	NIFEDIPINA, comprimido 20 mg embalagem blister.	CAP	8.000	GEOLAB	450	R\$ 0,09	R\$ 720,00
36	NIMESULIDA 100MG	COM	10.000	GEOLAB	480	R\$ 0,09	R\$ 900,00
37	Omeprazol 20mg cápsula	CAP	20.000	PHARLAB	840	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
38	Paracetamol comprimido 500 mg	COM	30.000	PRATI DONADUZZI	500	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
39	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	COM	800	MARIOL	20	R\$ 0,19	R\$ 152,00
40	Piridoxina, cloridrato 50mg comprimido	COM	800	CAZI	200	R\$ 0,19	R\$ 152,00
41	Prednisona comp 20mg	COM	20.000	PRATI DONADUZZI	600	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
42	Prednisona, comp 5 mg	COM	20.000	VITAMEDIC	500	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E78950D95C2BC4A88FF05F75810C6A88

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

43	Prometazina comp 25mg	COM	18.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,11	R\$ 1.980,00
44	Propranolol, cloridrato de, comprimido 40 mg	COM	20.000	PHARLAB	500	R\$ 0,04	R\$ 800,00
45	Ranitidina, cloridrato de, comp 150 mg	COM	5.000	MEDQUIMICA	300	R\$ 0,11	R\$ 550,00
46	Rifampicina 300mg, comprimido.	COM	800	FURP	500	R\$ 0,25	R\$ 200,00
47	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	COM	200	PRATI DONADUZZI	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
48	SINVASTATINA 20 mg, comprimido.	COM	20.000	PHARLAB	500	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
49	SINVASTATINA 40 mg, comprimido.	COM	5.000	PHARLAB	500	R\$ 0,18	R\$ 900,00
50	Sulfadiazina 500mg comp	COM	5.000	SOBRAL	500	R\$ 0,18	R\$ 900,00
51	Sulfametoxazol + Trimetoprima comprimido 400 mg + 80 mg	COM	20.000	PRATI DONADUZZI	200	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
52	Sulfato Ferroso 40mg/ Fe++ comprimido	COM	15.000	NATULAB	500	R\$ 0,06	R\$ 900,00
53	Tiamina comprimido 300mg cloridrato	COM	3.000	TEUTO	50	R\$ 0,10	R\$ 300,00
54	Varfarina comprimido 5mg	COM	8.000	U.QUIMICA	30	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
55	Acetilcisteina 100mg	SCH	200	EUROFARMA	16	R\$ 0,72	R\$ 144,00
56	Acetilcisteina 200mg	SCH	300	EUROFARMA	16	R\$ 0,61	R\$ 183,00
57	Acetilcisteina 600mg	SCH	100	EUROFARMA	16	R\$ 0,94	R\$ 94,00
58	SAIS para reidratação oral, para solução oral, envelope com 27,9g	SCH	10.000	NATULAB	500	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
							R\$ 101.600,00

LOTE 06 CONTROLADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	QTDE. POR EMBALAGEM	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Citrato de fentanila 0,05mg/ml 2ml (cx/50amp) em embalagem esteril para uso em centro cirurgico	AMP	100	HIPOLABOR	50	R\$ 1,01	R\$ 101,00
2	Citrato de fentanila 0,05mg/ml 5ml	AMP	80	HIPOLABOR	25	R\$ 1,18	R\$ 94,40
3	Citrato de fentanila 0,05mg/ml 10ml	AMP	50	HIPOLABOR	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
4	Cloridrato de cetamina 50mg/ml 10 ml Para uso intravenoso ou intramuscular caixa com 05 ampolas	AMP	100	BIOCHIMICO	5	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
5	CLORPROMAZINA, solucao injetavel 5 mg/ml, em ampola c/ 5ml.	AMP	1.200	HYPOFARMA	50	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00
6	Diazepam solução injetável 5	AMP	4.000	SANTISA	100	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E78950D95C2BC4A88FF05F75810C6A88

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	mg/2mL, ampola de 2mL						
7	FENITOINA, solucao injetavel 50mg/mL. ampola com 5mL	AMP	1.000	HIPOLABOR	100	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
8	FENOBARBITAL sodico, solucao injetavel 200mg IV ampola 2mL	AMP	1.000	CRISTALIA	50	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
9	FLUMAZENIL, solucao injetavel 0,1mg/mL ampola 5mL	AMP	20	CRISTALIA	10	R\$ 18,97	R\$ 379,40
10	HALOPERIDOL, solucao injetavel 5mg/mL, ampola 1mL	AMP	1.000	HYPOFARMA	50	R\$ 0,69	R\$ 690,00
11	HALOPERIDOL, decanoato solucao injetavel 50mg/ml ampola 1ml (R)	AMP	1.500	CRISTALIA	15	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
12	Midazolam 1mg/mL 5mL	AMP	100	HIPOLABOR	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
13	Midazolam 15 mg/3mL	AMP	100	HIPOLABOR	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
14	Midazolam 50 mg/10mL	AMP	80	HIPOLABOR	100	R\$ 2,68	R\$ 214,40
15	Morfina 0,1 mg/ml em estojo esteril exclusivo para centro cirúrgicos	AMP	50	CRISTALIA	50	R\$ 2,77	R\$ 138,50
16	MORFINA, sulfato solucao injetavel 10mg/mL ampola de 1mL	AMP	100	HIPOLABOR	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00
17	Petidina 50 mg / 2 mL	AMP	100	U.QUIMICA	25	R\$ 2,15	R\$ 215,00
18	PROPOFOL, emulsao injetavel 10mg/mL F.A. 20mL	AMP	80	BIOCHIMICO	5	R\$ 7,66	R\$ 612,80
19	TRAMADOL, solucao injetavel 50mg/ml ampola 2mL	AMP	500	NOVA FARMA	50	R\$ 0,58	R\$ 290,00
20	Nortriptilina, cloridrato de, cápsula 25 mg	CAP	15.000	RANBAXY	30	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
21	Nortriptilina, cloridrato de, cápsula 50 mg	CAP	7.000	NOVARTIS	30	R\$ 0,27	R\$ 1.890,00
22	Aprazolam Comprimido 0,5MG	COM	800	GERMED	30	R\$ 0,28	R\$ 224,00
23	Alprazolam Comprimido 1MG	COM	800	GERMED	30	R\$ 0,47	R\$ 376,00
24	Amitriptilina, cloridrato de, comprimido 25 mg	CAP	10.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
25	Biperideno comprimido 2mg	COM	5.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
26	Biperideno comprimido 4mg	COM	1.000	ABBOTT	30	R\$ 0,29	R\$ 290,00
27	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG	COM	5.000	GLAXO	30	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
28	CARBAMAZEPINA, comprimido 200 mg.	COM	15.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
29	Carbonato de Lítio comprimido 300mg	COM	5.000	HIPOLABOR	500	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
30	Clomipramina, cloridrato de, comp 25 mg	COM	2.000	.EMS	20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
31	CLONAZEPAN 2mg, comprimido	COM	10.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E78950D95C2BC4A88FF05F75810C6A88

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

32	Clopromazina, cloridrato 100 mg, comprimido	COM	10.000	U.QUIMICA	100	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
33	Clopromazina, cloridrato 25 mg, comprimido	COM	1.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,27	R\$ 270,00
34	CLOR. DE SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO, TIPO SERTRALINA	COM	2.000	PHARLAB	28	R\$ 0,34	R\$ 680,00
35	Diazepam comp 5 mg	COM	10.000	SANTISA	500	R\$ 0,05	R\$ 500,00
36	DIAZEPAM, comprimido 10 mg,	COM	5.000	SANTISA	500	R\$ 0,05	R\$ 250,00
37	FENITOINA, sódica, comprimido de 100mg.	COM	10.000	TEUTO	100	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
38	Fenobarbital comprimido 100 mg	COM	10.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
39	FLUOXETINA 20mg	COM	20.000	CRISTALIA	500	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
40	HALOPERIDOL, comprimido 1mg	COM	2.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,16	R\$ 320,00
41	HALOPERIDOL, comprimido 5mg	COM	20.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
42	LEVOMEPRIMAZINA, comprimido 100mg,	COM	10.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
43	Misoprostol 200mcg	COM	150	INFAN	50	R\$ 0,50	R\$ 75,00
44	Misoprostol 100mcg	COMP	50	INFAN	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
45	Misoprostol 25mcg	COMP	150	INFAN	100	R\$ 0,50	R\$ 75,00
46	Morfina 30 mg	COMP	200	CRISTALIA	50	R\$ 2,59	R\$ 518,00
47	OXCARBAZEPINA de 300 mg, comprimido.	COMP	5.000	U.QUIMICA	60	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
48	Paracetamol 500 mg + fosfato de codeína 30 mg comp	COM	4.000	U.QUIMICA	120	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
49	RISPERIDONA 1mg comprimido	COM	7.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00
50	RISPERIDONA 3mg comprimidos,	COM	7.000	CRISTALIA	200	R\$ 0,39	R\$ 2.730,00
51	TIORIDAZINA cloridrato, dragea 50mg (R).	COM	5.000	U.QUIMICA	20	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
52	Tramadol 50 mg	COM	1.000	HIPOLABOR	500	R\$ 0,14	R\$ 140,00
53	Valproato de sódio ou ácido valpróico comp 288mg(equivalente a 250mg de ác valpróico)	COMP	10.000	ABBOTT	30	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
54	Valproato de sódio ou ácido valpróico comp 576mg(equivalente a 500mg de ác valpróico)	COM	15.000	ABBOTT	30	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
55	Carbamazepina xarope 20 mg/mL, frasco com 100 ml	FR	2.500	U.QUIMICA	1	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
56	Clonazepam, solução oral 2,5mg/mL, frasco com 20mL.	FR	5.000	HIPOLABOR	1	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E78950D95C2BC4A88FF05F75810C6A88

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

57	Fenitoína sódica suspensão oral 25 mg/mL, frasco com 120 ml	FR	800	PFIZER	1	R\$ 1,00	R\$ 800,00
58	FENOBARBITAL, solucao oral gotas 40 mg/mL fr. 20mL	FR	800	SANVAL	1	R\$ 1,84	R\$ 1.472,00
59	Haloperidol solução oral 2 mg/mL	FR	1.000	U.QUIMICA	1	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
60	Risperidona 1mg/ml, solução oral	FR	500	PRATI DONADUZZI	1	R\$ 10,65	R\$ 5.325,00
61	Valproato de sódio 57,624mg/ml (equivalente a 50 mg de ácido valpróico/ml) xarope, frasco com 50 ml	FR	500	PRATI DONADUZZI	1	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
							R\$ 134.000,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, CNPJ Nº. 04.570.113/0001-83 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DOS LOTES I E IV, TOTALIZANDO R\$ 476.000,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 24/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. ALEQUES VIANA OLIVIERA –

LOTE 01 - SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA para injeção apirogênica em embalagem plastica com 500 mL	AMP	1.000	Farmace	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
2	GLICERINA, clister solucao 120mg/mL frasco 500mL	AMP	100	Farmace	R\$ 5,30	R\$ 530,00
3	SOLUÇÃO de cloreto de sódio à 0,9% 100 ml em sistema fechado	AMP	3.000	Farmace	R\$ 1,91	R\$ 5.730,00
4	SOLUÇÃO de cloreto de sódio à 0,9% 250mL sistema fechado	AMP	5.000	Equiplex	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
5	SOLUÇÃO de cloreto de sódio à 0,9% 500 ml em sistema fechado	AMP	8.000	Equiplex	R\$ 2,73	R\$ 21.840,00
6	SOLUCAO de cloreto de sodio, potassio e calcio+lactato de sodio (ringer com lactato), solucao injetavel 500mL sistema fechado frasco/bolsa.	AMP	5.000	Equiplex	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00
7	SOLUÇÃO de glicose 5% 100 mL sistema fechado	AMP	1.000	Farmace	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
8	SOLUÇÃO de glicose 5% 250mL sistema fechado	AMP	2.500	Equiplex	R\$ 2,34	R\$ 5.850,00
9	SOLUÇÃO de glicose à 10% 500ml sistema fechado	AMP	1.000	Farmace	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00
10	SOLUÇÃO de glicose à 5% 500 ml sistema fechado	AMP	6.000	Equiplex	R\$ 2,96	R\$ 17.760,00
11	SOLUÇÃO glico-fisiologica 1:1 (glicose 5g + cloreto sódio) sisema fechado	AMP	3.000	Equiplex	R\$ 3,02	R\$ 9.060,00
						R\$ 96.000,00

LOTE 04 - SOLUÇÕES SUSPENSÕES, CREMES E POMADAS						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ACICLOVIR, em creme uso tópico	BIS	100	PRATI	R\$ 3,75	R\$ 375,00
2	COLAGENASE + cloranfenicol, pomada topica (0,6UI + 0,01g)g tubo com 30g	BIS	60	CRISTALIA	R\$ 15,44	R\$ 926,40
3	Desoxirribonuclease+fibrinolisisina+cloranfenicol pomada dermatológica	Bisn	100	CRISTALIA	R\$ 22,18	R\$ 2.218,00
4	DEXAMETASONA acetato de, creme 0,1% bisnaga c/ 10g.	BIS	800	SOBRAL	R\$ 0,98	R\$ 784,00
6	Hidrocortisona, acetato 1% creme	Bisn	800	U.QUIMICA	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
7	LIDOCAINA, cloridrato 2%, geleia 20mg/g bisnaga, com 30gr	BIS	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
8	METRONIDAZOL 100 MG/ CREME VAGINAL/+APLICADOR,NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIS	10.000	SANVAL	R\$ 2,91	R\$ 29.100,00
9	Miconazol,nitrato, 2%, creme vaginal, tubo com 80g	BIS	6.500	PRATI	R\$ 3,94	R\$ 25.610,00
10	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 5MG +250 UI/G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE,DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIS	1.000	SOBRAL	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
11	NISTATINA, CREME VAGINAL 25000 UI/G, TUBO COM 60 G + APLICADOR,NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE,DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIS	6.000	PRATI	R\$ 3,86	R\$ 23.160,00
12	Oxido de zinco 150mg+ vitamina A 5.000UI + Vitamina D 900 UI total de 45 gramas	BISN	100	PRATI	R\$ 8,52	R\$ 852,00
15	SULFADIAZINA, de prata 1% 50GR	BIS	200	PRATI	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
16	SULFADIAZINA,de prata micronizada pomada dermatologica 120 A 150 g.	BIS	80	PRATI	R\$ 18,43	R\$ 1.474,40
17	Tetraciclina pomada oftálmica 1%	BIS	30	WYETH	R\$ 7,43	R\$ 222,90
18	ÁCIDO fólico,0,2 mg/ml - solução oral	FR	400	NATULAB	R\$ 6,34	R\$ 2.536,00
19	Acidos graxos essências (AGE),vitaminas AeE e Lectina de soja 200 ml	FR	80	NUTRIEX	R\$ 4,92	R\$ 393,60
20	Albendazol 40mg/mL suspensão, frasco com 10mL	FR	1.000	PRATI	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
21	AMBROXOL, cloridrato 7,5mg/ml gotas 50mL	FR	100	BOEHRINGER	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E78950D95C2BC4A88FF05F75810C6A88

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

22	AMBROXOL, cloridrato 15mg/5ml 100ml	FR	600	NATULAB	R\$ 1,59	R\$ 954,00
23	AMBROXOL, cloridrato 30mg/5ml 100ml	FR	700	NATULAB	R\$ 1,59	R\$ 1.113,00
24	Amoxicilina + Clavulanato de potássio suspensão oral 50 mg 12,5 mg/mL, frasco com 75mL	FR	4.000	GSK	R\$ 8,47	R\$ 33.880,00
25	AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSP. ORAL 60 ML	FR	8.600	PRATI	R\$ 5,01	R\$ 43.086,00
26	AMPICILINA suspensao oral, 250 mg frasco 60 mL.	FR	4.000	PRATI	R\$ 3,36	R\$ 13.440,00
29	AZITROMICINA, desidratada 600mg/5ml susp. 15ml após reconstituído.	FR	200	PHARLAB	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00
30	BECLOMETASONA , dipropionato de, 250mcg/inalacao-dose "aerosol" dosimetrado com bocal para 200 erogacoes (inalacao-dose) + espacador JET.	FR	80	CHIESI	R\$ 67,46	R\$ 5.396,80
31	BECLOMETASONA , dipropionato de, 50mcg/dose, spray nasal, com recipiente dosador + erogador nasal, embalagem contendo 200 doses.	FR	80	CHIESI	R\$ 41,80	R\$ 3.344,00
32	Benzoato de benzila loção 25grs/60ml	FR	10	CIMED	R\$ 14,77	R\$ 147,70
34	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA Sódica 6,7mg +333,4mg/ml. Gotas.	FR	600	HIPOLABOR	R\$ 9,54	R\$ 5.724,00
35	CEFADROXILA, 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	800	MEDLEY	R\$ 20,11	R\$ 16.088,00
36	CEFALEXINA, suspensao oral 250 mg/5 mL fr.com 60mL.	FR	6.000	ABL	R\$ 5,28	R\$ 31.680,00
38	CLORANFENICOL, solucao oftalmologica 4mg/mL fr. com 10mL.	FR	80	NEO QUIMICA	R\$ 5,25	R\$ 420,00
39	Cloreto de Potássio 60mg/mL 100mL	FR	20	PRATI	R\$ 2,61	R\$ 52,20
40	Dexametasona Colirio 0,1%	FR	80	U.QUIMICA	R\$ 5,79	R\$ 463,20
41	Dexametasona elixir 0,1mg/mL	FR	5.000	PRATI	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
42	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE DE 0,4 MG/ML,FRASCO COM 120ML	FR	4.000	NATULAB	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00
43	DICLOFENACO POTASSICO RESINATO GOTAS,NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE,DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	2.000	VITAPAN	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00
44	DIGOXINA, solucao oral 0,05 mg/mL,	FR	100	PRATI	R\$ 7,82	R\$ 782,00
45	Dimenidrato solução oral 2,5mg/mL, 20 ml	FR	100	U.QUIMICA	R\$ 3,91	R\$ 391,00
46	Dipirona sódica solução oral 500mg/mL, frasco com 20mL	FR	10.000	Farmace	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
47	DOMPERIDONA, solucao oral 1 mg/mL frasco com 100ml com dosador	FR	50	FARMASA	R\$ 12,32	R\$ 616,00
48	ERITROMICINA estearato, 25MG/ml, suspensão oral,	FR	400	PRATI	R\$ 6,61	R\$ 2.644,00
49	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML,FRASCO COM 60ML	FR	1.000	PRATI	R\$ 6,09	R\$ 6.090,00
50	Escopolamina solução oral 10mg/mL, frasco com 20 ml	FR	2.000	NATULAB	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
51	FENOTEROL, brometo 5mg/ml gotas 20 ml	FR	200	PRATI	R\$ 3,21	R\$ 642,00
52	Fosfato de sodio monobasico 16g+Fosfato de sodio dibásico 6g 100mL (Enema)	FR	100	NATULAB	R\$ 4,76	R\$ 476,00
53	Gentamicina, sulfato colirio 5mg/ml	FR	80	ALLERGAN	R\$ 8,58	R\$ 686,40
54	Hidróxido de alumínio 60 mg/ml + Hidróxido de magnésio 40 mg/ml, suspensão oral.	FR	1.000	SOBRAL	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00
55	Ibuprofeno susp oral 50mg/mL	FR	5.000	NATULAB	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
56	IPRATROPIO, brometo 0,025%, solucao oral 0,25mg/mL fr. com 20mL	FR	200	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 160,00
57	Lactulona xarope 667 mg/ml - 120ml	FR	50	U.QUIMICA	R\$ 8,68	R\$ 434,00
58	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML, FRASCO COM 100ML	FR	2.000	PRATI	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00
60	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML,FRASCO COM 30ML	FR	1.600	NATULAB	R\$ 1,08	R\$ 1.728,00
61	Metoclopramida, cloridrato, 4mg/ml, solução oral	FR	2.000	MARIOL	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
62	METRONIDAZOL benzoil, suspensao oral 40 mg/ml	FR	2.000	.EMS	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E78950D95C2BC4A88FF05F75810C6A88

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

63	Miconazol, nitrato 2%, loção	FR	300	TEUTO	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
65	NISTATINA, suspensao oral 100.000 UI/m, frasco com 50ml	FR	800	NATULAB	R\$ 2,92	R\$ 2.336,00
66	OLEO, mineral, puro, liquido oral, frasco com 120 ml	FR	500	BIFARMA	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00
67	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML,FRASCO COM 15ML	FR	5.000	SOBRAL	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
68	Permetrina loção 1%	FR	1.500	MULTILAB	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00
72	Polivitaminico, com vitaminas A+ B1 + B2 + B5 + B6 +B8 +C+D+E. Embalagem frasco com 20 ml	FR	200	BAYER	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
73	Polivitaminico liquido 100mL	FR	800	MEDQUIMICA	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00
74	Prednisolona, fosfato sódico de, solução oral 1 mg/mL	FR	1.000	PRATI	R\$ 7,74	R\$ 7.740,00
75	Prednisolona, fosfato sódico de, solução oral 3 mg/mL	FR	200	HIPOLABOR	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00
76	RANITIDINA cloridrato, xarope de 120ml com 15mg/ml + copo medida 10ml.	FR	30	SANVAL	R\$ 4,76	R\$ 142,80
77	Rifampicina suspensão oral 2%	FR	50	SANOFI	R\$ 23,44	R\$ 1.172,00
78	SALBUTAMOL 2MG/5ML, XAROPE	FR	600	NATULAB	R\$ 1,08	R\$ 648,00
79	SALBUTAMOL, SULFATO DE, AEROSSOL 100MCG/DOSE, 19,8G C/ 200DOSE	FR	100	GSK	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
80	SIMETICONA 75mg/mL emulsao oral, frasco 10mL.	FR	1.200	HIPOLABOR	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00
81	Sulfametoxazol + Trimetoprima suspensão oral 40 mg + 8 mg/mL, frasco com 50 ml	FR	1.500	SANVAL	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
82	SULFATO ferroso, solucao oral 25mg/mL Fe(II) fr.30mL	FR	2.000	NATULAB	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
83	Timolol, maleato de, colírio 0,25% ,frasco com 5ml	FR	60	BIOSINETICA	R\$ 6,57	R\$ 394,20
84	TIMOLOL 0,5% SOL. OFTÁLMICA C/5ML,TIPO TIMOPTOL COLÍRIO	FR	150	TEUTO	R\$ 1,86	R\$ 279,00
86	SULFADIAZINA, de prata, pasta 1%, pote contendo 400g.	POT	50	PRATI	R\$ 31,41	R\$ 1.570,50
87	CARVAO ativado, po (R) embalagem com 250g	POT	10	QEEL	R\$ 26,09	R\$ 260,90
						R\$ 380.000,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 96.827.563/0001-27 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DO LOTE II, TOTALIZANDO R\$ 69.998,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 24/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. ALEQUES VIANA OLIVIERA – DETENTORA.

Item	Qtde.	Und.	Especificação do Produto	Qtde. p/ .emb.	Marca	P.U.R\$	P.TOT.R\$
1	2.000	COM	Aciclovir comprimido 200mg	200	u.quimica	0,41	820,00
2	20.000	COM	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG COMP	1000	sobral	0,04	800,00
3	5.000	COM	Ácido Fólico, 5mg - comprimido	500	natulab	0,06	300,00
4	800	COM	Albendazol comp mastigável 400 mg	100	prati	0,52	416,00
5	300	COM	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO, TIPO OSTEOPAR	30	e.m.s	0,57	171,00
6	10.000	COM	Amiodarona, cloridrato de, comprimido 200mg	500	geolab	0,38	3.800,00
7	5.000	COM	Amoxicilina + Clavulanato de potássio comprimido 500 mg 125 mg	21	sandoz	0,62	3.100,00
8	50.000	COM	AMOXICILINA, capsula 500 mg.	500	teuto	0,13	6.500,00
9	1.000	COM	Ampicilina 500 mg	500	prati	0,22	220,00
10	30.000	COM	Anlodipino, besilato de, comp 5 mg	500	geolab	0,05	1.500,00
11	15.000	COM	Anlodipino, besilato de, comprimido 10 mg	500	geolab	0,10	1.500,00
12	10.000	COM	Atenolol 50 mg	600	prati	0,06	600,00
13	5.000	COM	AZITROMICINA, comprimido revestido ou capsula 500 mg.	400	medquimica	0,52	2.600,00
14	2.500	COM	Butilbrometo de escopolamina 6,67mg /ml+ dipirona sódica 333,4 comp	500	pharlab	0,48	1.200,00
15	5.000	COM	CAPTOPRIL, comprimido 25 mg.	750	geolab	0,04	200,00
16	800	COM	CAPTOPRIL, comprimido 50 mg.	300	prati	0,05	40,00
17	5.000	COM	Carbonato de cálcio 500mg + colecalciferol 400UL, comprimido	60	natulab	0,38	1.900,00
18	3.000	COM	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS	30	Biolab	0,25	750,00
19	1.500	COM	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS	30	Biolab	0,25	375,00
20	500	COM	Carvedilol comp 3,125mg	30	Biolab	0,25	125,00
21	20.000	CAP	Cefalexina sódica, cloridrato de, cápsula 500 mg	10	U.Quimica	0,50	10.000,00
22	5.000	COM	CETOCONAZOL, comprimido 200 mg.	450	prati	0,15	750,00
23	5.000	COM	Cinarizina, 75mg	30	N Quimica	0,12	600,00
24	5.000	COM	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 250 MG COMPRIMIDO	300	Prati	0,05	250,00
25	15.000	COM	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	300	prati	0,26	3.900,00
26	500	COM	CETOPROFENO 100MG	20	medley	0,18	90,00
27	1.200	COM	CLINDAMICINA, cloridrato de, 300mg capsula.	10	u.quimica	0,78	936,00
28	1.200	COM	CLONIDINA 0,100mg, COMPRIMIDO	30	Boehringer	0,20	240,00
29	1.000	COM	CLONIDINA 0,150mg, COMPRIMIDO	30	Boehringer	0,28	280,00
30	1.000	COM	CLONIDINA 0,200mg, COMPRIMIDO	30	Boehringer	0,30	300,00
31	500	COM	CLOPIDOGREL, bissulfato de 75 mg de clopidogrel base comprimido	28	Geolab	0,45	225,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E78950D95C2BC4A88FF05F75810C6A88

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

			revestido.				
32	12.000	COM	DEXAMETASONA, comprimido 4mg,	200	Teuto	0,15	1.800,00
33	3.000	COM	DEXCLORFENIRAMINA 2MG - COMP.	500	geolab	0,10	300,00
34	15.000	COM	DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO 50 MG	500	geolab	0,07	1.050,00
35	20.000	COM	DICLOFENACO SODICO COMPRIMIDO 50 MG	500	Vitamed	0,07	1.400,00
36	20.000	COM	Digoxina comprimido 0,25 mg	500	pharlab	0,07	1.400,00
37	3.000	COM	Dimenidrato comp 100mg	400	pharlab	0,31	930,00
38	30.000	COM	DIPIRONA 500MG,COMP,NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE,DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	500	Prati	0,12	3.600,00
39	30.000	COM	ENALAPRIL maleato de, 10 mg, comprimidos.	500	pharlab	0,07	2.100,00
40	30.000	COM	Enalapril, maleato de, comprimido 20 mg	500	Medquimica	0,07	2.100,00
41	30.000	COM	Enalapril, maleato de, comprimido 5 mg	30	e.m.s	0,15	4.500,00
42	8.000	COM	ERITROMICINA, estearato de, comprimido ou capsula 500mg,	500	Prati	0,10	800,00
43	3.000	COM	Escopolamina, butilbrometo 10mg, drágea	20	u.quimica	0,50	1.500,00
44	3.000	COM	Espironolactona comprimido 100 mg	500	Hipolabor	0,45	1.350,00
45	12.000	COM	Espironolactona comprimido 25 mg	200	Aspen	0,15	1.800,00
46	2.000	COM	Espironolactona comprimido 50 mg	500	Hipolabor	0,24	480,00
47	1.000	COM	FLUCONAZOL capsula de 150 mg.	500	Vitamedic	0,40	400,00
							RS\$ 69.998,00

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0014/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0014/2017, na modalidade Processo de licitação n.º. 0014/2017, na modalidade Pregão Presencial, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PENSOS DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA** sendo vencedora as empresas **OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP**, CNPJ n.º. 04.570.113/0001-83, **LOTES I / IV / VI / VII**, totalizando **R\$ 278.799,90 (duzentos e setenta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)**, a **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n.º. 17.406.286/0001-02, **LOTES III** totalizando **R\$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil)**, **MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME**, CNPJ n.º. 07.294.636/0001-32, **LOTE II – R\$ 211.999,40 (duzentos e onze mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)** e a **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP**, CNPJ n.º. 07.580.167/0001-18, com valor global do **LOTE V – R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 08 de maio de 2017.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2017
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1160/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ Nº. 07.580.167/0001-18 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PENSOS DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/05/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. FLÁVIA TORRES PIMENTEL BARRETO – DETENTORA.

ITEM	LOTE 05 MATERIAL DESCARTÁVEL	UND	QT	MARCA	QNT POR EMBALAGEM	V. UNT	V.TOTAL
1	ABSORVENTE, higienico, uso hospitalar, dimensoes 10 x 40 cm, com linha adesiva, atoxico, com capa de tela polimerica que permita a passagem de fluidos organicos, nucleo absorvente em toda a sua dimensao composto por algodao hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorventes e com capa de apoio estrutural. contendo dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade.	pct/20	40	MAXIDEX	pct/20	R\$ 11,75	R\$ 470,00
2	ALGODAO, hidrófilo, 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	PCT	200	NATHALYA	UNIDADE	R\$ 15,44	R\$ 3.088,00
3	ATADURA de crepom, 13 fios cm², 100% algodão, com dimensões de 08cm de largura x 3m de comprimento em repouso, com 42,8 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas em sacos plásticos contendo 12 unidades, deve conter de maneira legível fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composição, identificação do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do técnico responsável e numero de inscrição, numero de inserção do registro do Ministério da Saúde, conforme resolução RDC Nº 185 da ANVISA, Resolução Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	PC	100	MB TEXTIL	PCT/12	R\$ 5,71	R\$ 571,00
4	ATADURA de crepom, 13 fios cm², 100% algodão, com dimensões de 10cm de largura x 3m de comprimento em repouso, com 42,8 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas em sacos plásticos contendo 12 unidades, deve conter de maneira legível fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composição, identificação do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do técnico responsável e numero de inscrição, numero de inserção do registro do Ministério da Saúde, conforme resolução RDC Nº 185 da ANVISA, Resolução Nº 02 de	PC	500	MB TEXTIL	PCT/12	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.						
5	ATADURA de crepom, 13 fios cm², 100% algodão, com dimensões de 15cm de largura x 3m de comprimento em repouso, com 42,8 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas em sacos plásticos contendo 12 unidades, deve conter de maneira legível fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composição, identificação do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do técnico responsável e numero de inscrição, numero de inserção do registro do Ministério da Saúde, conforme resolução RDC Nº 185 da ANVISA, Resolução Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	PC	1.000	MB TEXTIL	PCT/12	R\$ 9,74	R\$ 9.740,00
6	ATADURA de crepom, 13 fios cm², 100% algodão, com dimensões de 20 cm de largura x 3m de comprimento em repouso, com 42,8 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embaladas em sacos plásticos contendo 12 unidades, deve conter de maneira legível fixada em seu corpo nome e marca do produto, numero de fios por cm, composição, identificação do fabricante, prazo de validade, numero do lote, nome do técnico responsável e numero de inscrição, numero de inserção do registro do Ministério da Saúde, conforme resolução RDC Nº 185 da ANVISA, Resolução Nº 02 de 31/12/2001 do Conmetro, Portaria Nº. 157 do Inmetro e NBR 14056.	PC	500	MB TEXTIL	PCT/12	R\$ 12,98	R\$ 6.490,00
7	BANDAGEM, para Bota de Unna, inelastica, flexível, composta de gaze macia 100% algodão, impregnada com oxido de zinco, acacia, glicerina, oleo de ricino, petrolato branco e calamina, nao esteril, dimensoes 7,5cm x 9m, podendo variar em +/- 1cm/1m. Embalagem: Acondicionada em embalagem individual de acordo RDC 185/ANVISA sobre normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento da sua utilizacao, permita a abertura e transferencia com facilidade, constando externamente dados de identificacao do produto, numero de lote, tempo de validade de no minimo dois anos a partir da data de fabricacao dados de identificacao do fabricante, numero de registro do Ministerio da Saude	UND	30	L.M. FARMA	UNIDADE	R\$ 35,60	R\$ 1.068,00
8	COLAR cervical, tipo philadelphia, com abertura anterior para traqueostomia, tamanho G. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	12	ORTOFEX	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 780,00
9	COLAR cervical, tipo philadelphia, com abertura anterior para traqueostomia, tamanho M. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	12	ORTOFEX	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 780,00
10	COLAR cervical, tipo philadelphia, com abertura anterior para traqueostomia, tamanho P. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	12	ORTOFEX	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 780,00
11	COMPRESSA, de gaze 100% algodao, esteril, de uso unico descartavel, hidrofila, isenta de alvejantes opticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensoes	PC	2.000	MB TEXTIL	PCT COM 500	R\$ 31,08	R\$ 62.160,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	<p>fechada de 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2. Seguir NBR 13843. Apresentação: Embalagem: pacotes com 500 unidades, primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica aséptica, esteril e apirogênica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao me</p>						
12	<p>COMPRESSA, de gaze hidrofílica, 23 x 25 cm, descartável, não esteril, 100% algodão, alta absorção, com cadarço. Embalagem: pacote com 50 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	PC	100	MB TEXTIL	PCT COM 50	R\$ 56,70	R\$ 5.670,00
13	<p>COMPRESSA, tipo campo operatorio, 45 x 50 cm, não esteril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alca de apoio (cदारço). Embalagem: pacote com 50 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	PC	80	MB TEXTIL	PCT COM 50	R\$ 90,70	R\$ 7.256,00
14	<p>FRALDA, descartável, Geriátrica, adulto, tamanho Grande de 70 até 90 kg, unissex, não esteril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substâncias alergênicas, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrofílico, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato anatómico de cintura ajustável dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, cintura de até 150 centímetros, com flocos de gel super absorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, deve conter no mínimo três fios de elástico, ter absorção adequada a sua finalidade, deve apresentar maciez, superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de quatro fitas reposicionáveis ajustáveis duas de cada lado, as tiras adesivas abrem e fecham devidamente impregnadas de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Embalagem: o produto deve ser acondicionado de acordo com normas de embalagem, constar dado de identificação, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e procedência e registro no Ministério da Saúde Unidade</p>	UND	2.000	MASTER CARE	PCT COM 08	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

15	FRALDA, descartavel, infantil, tamanho Extra Grande acima de 14 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergenic, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimerica, um nucleo absorvente composto por algodao hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorventes, anatomica de cintura ajustavel, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, dever conter no minimo dois fios de elastico, deve apresentar maciez e absorcao adequada a sua finalidade, superficie uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plastico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistencia adequada, dotada de faixa multi ajustaveis nas laterais de duas tiras adesivas abre e fecha devidamente impregnada de substancia aderente antialergica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o facil manuseio Embalagem: o produto deve ser acondicionado de acordo com normas de embalagem, constar dado de identificacao, data de fabricacao, prazo de validade numero do lote e procedencia e registro no Ministerio da Saude Unidade:	UND	200	WIPEX	PCT COM 08	R\$ 0,70	R\$	140,00
16	FRALDA, descartavel, infantil, tamanho Grande de 10 ate 15 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergenic, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimerica, um nucleo absorvente composto por algodao hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorventes, anatomica de cintura ajustavel, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, dever conter no minimo dois fios de elastico, deve apresentar maciez e absorcao adequada a sua finalidade, superficie uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plastico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistencia adequada, dotada de faixa multi ajustaveis nas laterais de duas tiras adesivas abre e fecha devidamente impregnada de substancia aderente antialergica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o facil manuseio Embalagem: o produto deve ser acondicionado de acordo com normas de embalagem, constar dado de identificacao, data de fabricacao, prazo de validade numero do lote e procedencia e registro no Ministerio da Saude Unidade:	UND	200	WIPEX	PCT COM 08	R\$ 0,70	R\$	140,00
17	FRALDA, descartavel, infantil, tamanho Media de 05 ate 10 kg, unissex, nao esteril, de uso externo unico, atoxica, isenta de substancias alergenic, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimerica, um nucleo absorvente composto por algodao hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorventes, anatomica de cintura ajustavel, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, dever conter no minimo dois fios de elastico, deve apresentar maciez e absorcao adequada a sua	UND	400	WIPEX	PCT COM 09	R\$ 0,70	R\$	280,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	finalidade, superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistencia adequada, dotada de faixa multi ajustaveis nas laterais de duas tiras adesivas abre e fecha devidamente impregnada de substancia aderente antialergica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o facil manuseio Embalagem: o produto deve ser acondicionado de acordo com normas de embalagem, constar dado de identificacao, data de fabricacao, prazo de validade numero do lote e procedencia e registro no Ministerio da Saude Unidade:						
18	GORRO cirurgico, descartavel, branco, hipoalergico, atoxico, em prolipropileno, gramatura 20 g/m2, com tiras ajustaveis, solda eletrônica, sem costura. Embalagem individual com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Pacote com 100 unidades.	PC	40	SKY	PCT COM 100	R\$ 18,40	R\$ 736,00
19	MASCARA ventury nasal, com swivel, adulto. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no Ministerio da Saude	UND	30	HEADSTAR	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 630,00
20	MASCARA ventury nasal, com swivel, infantil. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no Ministerio da Saude	UND	30	HEADSTAR	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 630,00
21	MASCARA, cirurgica, semi-facial, descartavel, com tres camadas de protecao, sendo a interna em material hipoalergico, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto, produzido em aluminio suave e flexivel, nao traumatizante, inodora, tiras costuradas com solda eletrônica, bordas bem acabadas, isentas de cola e que apresentem eficiencia de filtracao bacteriana (E.F.B.), para particulas de 1.0 micron, acima de 95 %. Embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade.	CX	100	SSPLUS	COM 50	R\$ 9,40	R\$ 940,00
22	PROPE descartável, tamanho aproximado para sapato numero 42, gramatura de 30 g/m2, sem costura na parte inferior. Embalagem em caixa tipo dispenser-box com 100 pares. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	40	SKY	COM 100	R\$ 13,90	R\$ 556,00
							R\$ 110.000,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2017
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1161/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, CNPJ Nº. 04.570.113/0001-83
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PENSOS DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 278.799,90 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/05/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. ALEQUES VIANA OLIVIERA – DETENTORA.

LOTE 01 – INSUMOS PARA DIABÉTICOS							
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Quant.Emb	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSIMETRO com faixa de leitura 10 a 600 mg/dl, memoria minima para 100 resultados, tempo de leitura minimo 20 s, acompanhado de estojo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pilha CR 2032	UND	50	ON CALL	1	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
2	LANCETA para puncao capilar digital, de uso unico, nao permitindo ser remontada ou reutilizada, com ou sem lancetador, com base e protetor de plastico, agulha com espessura de 28 G que retrai automaticamente apos o uso, reduzindo o risco de acidentes e garantindo rapidez, precisao e incisao consistente. Embalagem com dados de identificacao do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	5.000	ON CALL	100	R\$ 0,13	R\$ 650,00
3	Seringa para insulina, 1 ml com agulha 13x4,5, estéril, atóxica, apirogênica	UND	10.000	SR	500	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
4	TIRA, reagente, para dosagem de glicemia capilar, em glicosímetro G - Tech Free 1, Embalagem caixa com 50 tiras reagentes, com as suas memórias específicas, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Para cada 15 (quinze) caixas adquiridas será fornecido um aparelho de glicosímetro compatível com as tiras.	CX	1.000	G-TECH	1	R\$ 62,60	R\$ 62.600,00
							R\$ 71.000,00

LOTE 04 – AGULHAS SERINGAS E CATETERS							
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Quant.Emb	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA hipodermica, 13 x 4,5, descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, canula em aco inox, cilindrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rigido e centralizado; canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com abertura em petala, com dados de identificacao, procedencia, data, tipo de esterilizacao, prazo de validade e Registro no Ministerio da Saude. caixa c/100 unidades	CX	600	SR	1	R\$ 11,45	R\$ 6.870,00
2	AGULHA, hipodermica, 20 x 5,5, descartavel, esteril, atoxica, apirogenica, canula em aco inox, cilindrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rigido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem	CX	150	SR	1	R\$ 11,64	R\$ 1.746,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, caixa com 100.						
3	AGULHA, hipodérmica, 25 x 7, descartável, estéril, atóxica, aprotogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizado, com bisel tri facetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades.	CX	400	SR	1	R\$ 11,93	R\$ 4.772,00
4	AGULHA, hipodérmica, 30 x 8, descartável, estéril, atóxica, aprotogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizado, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: Caixa c/ 100.	CX	400	SR	1	R\$ 11,93	R\$ 4.772,00
5	AGULHA, hipodérmica, 40 x 12, descartável, estéril, atóxica, aprotogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizado, com bisel tri facetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: Caixa c/ 100 unidades.	CX	200	SR	1	R\$ 13,96	R\$ 2.792,00
6	Agulha, para anestesia raquidiana, 25 G x 3 1/2", descartável, estéril, atóxica, aprotogênica, com bisel tipo "quincke", isenta de corte, sem rebarbas, com orifício lateral, canula de parede fina, canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônic	UND	200	PROCAR E	25	R\$ 7,48	R\$ 1.496,00
7	Agulha, para anestesia raquidiana, 26 G x 3 1/2", descartável, estéril, atóxica, aprotogênica, com bisel tipo "quincke", isenta de corte, sem rebarbas, com orifício lateral, canula de parede fina, canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônic	UND	200	PROCAR E	25	R\$ 7,48	R\$ 1.496,00
8	Agulha, para anestesia raquidiana, 27 G x 3 1/2", descartável, estéril, atóxica, aprotogênica, com bisel tipo "quincke", isenta de corte, sem rebarbas, com orifício lateral, canula de parede fina, canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônic	UND	200	PROCAR E	25	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00
9	Cateter intravenoso periférico 22Gx 0.75 (0.75mmX1.9cm) radiopaco, tipo saf-t intima, aprotogênico, estéril com os dados do fabricantes - infantil	UND	300	BD	50	R\$ 128,85	R\$ 38.655,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

10	Cateter intravenoso periférico 24GAx 0.75 (0.75mmX1.9cm) radiopaco, tipo saf-t íntima, apirogênico, estéril com os dados do fabricantes – infantil	UND	50	BD	50	R\$ 163,42	R\$ 8.171,00
11	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexível, n. 14 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	30	SOLIDOR	50	R\$ 83,39	R\$ 2.501,70
12	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexível, n. 16 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	30	SOLIDOR	50	R\$ 74,76	R\$ 2.242,80
13	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexível, n. 18 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	60	SOLIDOR	50	R\$ 74,75	R\$ 4.485,00
14	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexível, n. 20 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	80	SOLIDOR	50	R\$ 74,75	R\$ 5.980,00
15	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexível, n. 22 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	50	SOLIDOR	50	R\$ 74,76	R\$ 3.738,00
16	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexível, n. 24 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	50	SOLIDOR	50	R\$ 83,39	R\$ 4.169,50
17	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 4, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	BIOSANI	10	R\$ 0,99	R\$ 198,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

18	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 6, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,01	R\$ 50,50
19	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 8, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,05	R\$ 52,50
20	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 10, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,06	R\$ 53,00
21	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 12, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,09	R\$ 54,50
22	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 14, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,20	R\$ 60,00
23	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 16, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,31	R\$ 65,50
24	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 18, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,47	R\$ 73,50
25	CATETER, nasal, para oxigenio, n. 16, siliconizado em pvc, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e	UND	50	BIOSANI	10	R\$ 1,31	R\$ 65,50

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.							
26	CATETER, nasal, tipo oculos, uso adulto, tubo em PVC, siliconizado, atoxico. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	500	MEDSON DA	10	R\$ 1,60	R\$ 800,00	
27	CATETER, nasal, tipo oculos, uso infantil, tubo em PVC, siliconizado, atoxico. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	500	MEDSON DA	10	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	
28	ESCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dado de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	500	CIRUVEI N	100	R\$ 0,38	R\$ 190,00	
29	ESCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dado de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	3.000	CIRUVEI N	100	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	
30	ESCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	3.000	CIRUVEI N	100	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	
31	ESCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dado de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	2.000	CIRUVEI N	100	R\$ 0,39	R\$ 780,00	
32	ESCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 27. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dado de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	1.000	CIRUVEI N	100	R\$ 0,38	R\$ 380,00	
33	SERINGA de 1,0 ml com agulha 13 x 4,5 cm ou 13 x 3,8 cm - descartavel, esteril, em polipropileno, transparente, atoxica, aptrogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduacao em ml, numeros e tracos legiveis, com anel de retencao que impeca o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexoes seguras, flange com formato adequado, embolo com pistao lubrificado e	UND	8.000	SR	500	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00	

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.							
34	SERINGA descartável, de 03 ml com agulha descartável 24 G 3/4, calibre 0,55 x 20, estéril, atóxica, apirogênica, parede fina bisel trifacetado esterilizada por óxido de etileno. Com especificação do fabricante, responsável técnico e registro na ANVISA.	UND	10.000	SR	500	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	
35	SERINGA descartável, de 05 ml com agulha descartável 25 X 7 ,22 g1, bico tipo slip, estéril, atóxica, apirogênica, parede fina bisel trifacetado esterilizada por óxido de etileno. Com especificação do fabricante, responsável técnico e registro na ANVISA.	UND	12.000	SR	250	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00	
36	SERINGA descartável, de 10 ml com agulha descartável 25 X 7 estéril, atóxica, apirogênica, parede fina bisel trifacetado esterilizada por óxido de etileno. Com especificação do fabricante, responsável técnico e registro na ANVISA.	UND	12.000	SR	250	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00	
37	SERINGA descartável, de 20 ml com agulha descartável 25 X 7 ,22 g1, estéril, atóxica, apirogênica, parede fina bisel trifacetado esterilizada por óxido de etileno. Com especificação do fabricante, responsável técnico e registro na ANVISA.	UND	8.000	SR	250	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00	
							R\$ 125.000,00	

LOTE 06 – SOLUÇÕES

Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Quant.Emb	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA, DESTILADA uso laboratorial, estéril Embalagem em 5000 ml com dados de identificação doproduto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	GL	500	SOFT WATER	1	R\$ 14,36	R\$ 7.180,00
2	AGUA, para injeção apirogenica, injetável frasco 05 ml contendo a impressão " venda proibida pelo comercio.	AMP	3.000	SAMTEC	200	R\$ 0,32	R\$ 960,00
3	AGUA, para injeção apirogenica, injetável frasco 10 ml contendo a impressão " venda proibida pelo comercio.	AMP	3.000	SAMTEC	200	R\$ 0,24	R\$ 720,00
4	ALCOOL iodado, medicinal, 1%, solução tópica, 1000 ml, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão "venda proibida pelo comercio.	L	100	VIC PHARMA	1	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00
5	ALCOOL, etilico absoluto, P.A, com 99,8 % de pureza. Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	L	100	JALLES	1	R\$ 8,84	R\$ 884,00
6	ALCOOL, etilico, P.A, com 70 % de pureza. Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	L	800	JALLES	1	R\$ 7,74	R\$ 6.192,00
7	ALCOOL, etilico, hidratado, em gel, graduacao nao inferior a 65%, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plastico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de	UND	900	CICLO FARMA	1	R\$ 8,75	R\$ 7.875,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	fabricacao e prazo de validade.						
8	ETER sulfúrico 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 1 litro, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	L	200	DGL	1	R\$ 37,85	R\$ 7.570,00
9	Formol à 10% 1000ml	L	10	DGL	1	R\$ 14,95	R\$ 149,50
10	GLUTARALDEÍDO a 2%, embalagem individual de 1000 ml com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	L	100	CINORD	1	R\$ 23,02	R\$ 2.302,00
11	HIPOCLORITO de sodio solucao 0,1%, 1000mL.	L	200	CICLO FARMA	1	R\$ 3,69	R\$ 738,00
12	LUGOL, forte, a 5%. Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	L	5	QEEL	1	R\$ 114,00	R\$ 570,00
13	SOLUÇÃO, de P.V.P.I., degermante, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco plástico com q.s.p. aquoso equivalente a 1% de iodo ativo. Embalagem: frasco com 1.000ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	L	200	VIC PHARMA	1	R\$ 24,85	R\$ 4.970,00
14	SOLUÇÃO, de P.V.P.I., tópico, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco plástico com q.s.p. aquoso equivalente a 1% de iodo ativo. Embalagem: frasco com 1.000ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	L	200	VIC PHARMA	1	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00
15	Tintura benjoin - 100ml	100mL	10	VIC PHARMA	1	R\$ 13,25	R\$ 132,50
16	VASELINA, pomada, 500mg embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	VIC PHARMA	1	R\$ 37,83	R\$ 756,60
17	Vaselina liquida 1000ml (estéril)	LT	5	FACILIMPE	1	R\$ 30,08	R\$ 150,40
18	Solução de CLOREXIDINA 2% Degermante: Solução de Clorexidina 2% degermante-Solução em veículo aquoso e excipientes, em embalagem de 1000ml, frasco plástico, com perfeita vedação. No produto deverá constar o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade	LT	200	RIOQUIMICA	1	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00
19	Solução de CLOREXIDINA alcoólica a 0,5%. Embalagem em recipiente plástico apropriado, rótulo contendo a marca, lote, validade e laudo do produto do lote na entrega. Deve apresentar comprovante de registro do produto no Ministério da Saúde	LT	200	RIOQUIMICA	1	R\$ 15,16	R\$ 3.032,00
							R\$ 54.800,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 07 – FIOS CIRURGICOS

Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Quant.Emb	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio cirúrgico cat-gut cromado absorvível. 0, estéril c/ ag 4.0 cm ½ Circulo cilíndrica CT, para uso em Obstetrícia /Ginecologia – Cirurgia. Geral	CX/24	30	TECHNOFIO	1	R\$ 122,09	R\$ 3.662,70
2	FIO, cirúrgico, catgut cromado n. 1, estéril, absorvível, fio com 75 cm de comprimento, agulha de 4,0 cm e 1/2 curva, cilíndrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Unidade de fornecimento: caixa com 24 unidades.	CX/24	30	TECHNOFIO	1	R\$ 122,09	R\$ 3.662,70
3	FIO, cirúrgico, catgut cromado n. 2-0, estéril, absorvível, fio com 75 cm de comprimento, agulha de 4,0 cm e 1/2 curva, cilíndrica, ponta R. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Unidade de fornecimento: caixa com 24 unidades.	CX/24	30	TECHNOFIO	1	R\$ 122,09	R\$ 3.662,70
4	FIO, cirúrgico, mononylon preto, n.0, com agulha de 2,0 cm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala, com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Unidade de fornecimento: Caixa com 24 unidades.	CX/24	30	PROCARE	1	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
5	FIO para sutura, mononylon preto, n. 2-0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, triangular. Embalagem individual, em papel aluminizado e/ou papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 24 unidades.	CX/24	30	PROCARE	1	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
6	FIO, para sutura, mononylon preto, n.3-0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 cm e 3/8 de circulo, triangular. Embalagem individual, em papel aluminizado e/ou papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 24 unidades.	CX/24	30	PROCARE	1	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

7	FIO, para sutura, mononylon, n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, triangular. Embalagem individual, em papel aluminizado e/ou papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 24 unidades.	CX/24	30	PROCARE	1	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
8	FIO, cirúrgico, mononylon, n.5-0, não absorvível, com agulha de 0,45cm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala, com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Unidade de fornecimento: Caixa com 24 unidades.	CX/24	30	SUTUCAT	1	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
9	FIO, para sutura, mononylon preto, n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 2,5 cm e 1/2 de circulo, cortante. Embalagem individual, em papel aluminizado e/ou papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 24 unidades.	CX/24	30	SHALON	1	R\$ 78,40	R\$ 2.352,00
10	FIO, cirúrgico, catgut simples n.1, estéril, absorvível, fio 90 cm com agulha circular 1/2, 50mm. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Unidade de fornecimento: caixa com 24 unidades.	CX/24	30	TECHNOFIO	1	R\$ 121,83	R\$ 3.654,90
11	FIO, cirúrgico, catgut simples n.2-0, estéril, absorvível, fio 90 cm com agulha circular 1/2, 50mm. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Unidade de fornecimento: caixa com 24 unidades.	CX/24	30	TECHNOFIO	1	R\$ 121,83	R\$ 3.654,90
							R\$ 27.999,90

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2017
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1162/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº. 17.406.286/0001-02 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PENSOS DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 225.000,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/05/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. CATIA ERICA COSTA MARTINS – DETENTORA.

LOTE 03 – DIVERSOS II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	QTD. POR EMBAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	KIT, para nebulização, adulto, composto de máscara, mangueira sanfonada e conexão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do Ministério Saúde.	JG	20	NS	1	R\$ 12,52	R\$ 250,40
2	KIT, para nebulização, infantil, composto de máscara, mangueira sanfonada e conexão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do Ministério Saúde.	JG	15	NS	1	R\$ 12,53	R\$ 187,95
3	LAMINA de bisturi numero 15, descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	CX	20	SOLIDOR	100	R\$ 41,50	R\$ 830,00
4	LAMINA de bisturi numero 23, descartavel, esteril, em aço inoxidavel, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrao. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	CX	20	SOLIDOR	100	R\$ 41,50	R\$ 830,00
5	LAMINA, uso laboratorial, com uma extremidade fosca, não lapidada, cortada, dimensões 26 x 76 mm, precisão dimensional da espessura entre 0,8 a 1,4 mm, para microscopia. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação em português, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	160	SOLIDOR	50	R\$ 8,07	R\$ 1.291,20
6	LAMINA, uso laboratorial, de vidro, lisa dimensões 26 x 76 mm. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	100	SOLIDOR	50	R\$ 6,11	R\$ 611,00
7	LENÇOL de papel descartável, não esterilizado, dimensões 700 mm X 50 m. Não reciclado, cor branca. Dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RL	1.000	SAÚDE	8	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

8	<p>LUVA, cirurgica, numero 7,0, descartavel, esteril, em latex natural, textura uniforme, formato anatomico, alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tracao, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com po bioabsorvivel, espessura minima entre 2,2 e 2,3 mm, asseptica conforme padrao hospitalar, com indicacao de mao direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, numero visivel no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirurgico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude e certificado de aprovacao no Ministerio do Trabalho.</p>	PR	500	DESCARPAC K	1	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
9	<p>LUVA, cirurgica, numero 7,5, descartavel, esteril, em latex natural, textura uniforme, formato anatomico, alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tracao, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com po bioabsorvivel, espessura minima entre 2,2 e 2,3 mm, asseptica conforme padrao hospitalar, com indicacao de mao direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, numero visivel no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirurgico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude e certificado de aprovacao no Ministerio do Trabalho.</p>	PR	1.000	DESCARPAC K	1	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
10	<p>LUVA, cirurgica, numero 8,0, descartavel, esteril, em latex natural, textura uniforme, formato anatomico, alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tracao, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com po bioabsorvivel, espessura minima entre 2,2 e 2,3 mm, asseptica conforme padrao hospitalar, com indicacao de mao direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, numero visivel no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirurgico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude e certificado de aprovacao no Ministerio do Trabalho.</p>	PR	1.000	DESCARPAC K	1	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
11	<p>LUVA, cirurgica, numero 8,5, descartavel, esteril, em latex natural, textura uniforme, formato anatomico, alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tracao, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com po bioabsorvivel, espessura minima entre 2,2 e 2,3 mm, asseptica conforme padrao hospitalar, com indicacao de mao direita e esquerda, acondicionada em involucrio interno com dobras para abertura, numero visivel no involucrio e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirurgico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude e certificado de aprovacao no Ministerio do Trabalho.</p>	PR	300	DESCARPAC K	1	R\$ 2,30	R\$ 690,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

12	LUVA, de procedimento G, em latex natural, descartavel, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tracao, comprimento minimo de 25cm, com bainha, espessura minima de 0,16mm, lubrificada com po bioabsorvivel, tamanho G. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao prazo de validade, registro no Ministerio da Saude e Certificado de Aprovacao no Ministério do Trabalho - E.P.I.	CX	200	DESCARPAC K	100	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
13	LUVA, de procedimento M, em latex natural, descartavel, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tracao, comprimento minimo de 25cm, com bainha, espessura minima de 0,16mm, lubrificada com po bioabsorvivel, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade, registro no Ministerio da Saude e Certificado de Aprovacao no Ministério do Trabalho - E.P.I.	CX	1.500	DESCARPAC K	100	R\$ 28,95	R\$ 43.425,00
14	LUVA, de procedimento P, em latex natural, descartavel, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tracao, comprimento minimo de 25cm, com bainha, espessura minima de 0,16mm, lubrificada com po bioabsorvivel, tamanho P. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao prazo de validade, registro no Ministerio da Saude e Certificado de Aprovacao no Ministério do Trabalho - E.P.I.	CX	500	DESCARPAC K	100	R\$ 28,95	R\$ 14.475,00
15	OCULOS proteção, uso geral, lente incolor, haste tipo espátula, confeccionado em policarbonato altamente resistente, próprio para utilização em áreas que necessitem de proteção visual.	UND	40	3M	1	R\$ 6,54	R\$ 261,60
16	PAPEL, grau cirurgico, embalagem para esterilizacao de Papel Grau Cirurgico x Poliester/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m² dimensao 25 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeavel ao ar e ao agente esterilizante, atoxico, selagem tripla com largura que nao deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tracao, vacuo, umidade e calor, o polimero e o copolimero que compoem a embalagem nao deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores quimicos para monitorizacao que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificacao conforme NBR 14990, registro da Anvisa.	RL	100	HOSPFLEX	1	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

17	PAPEL, grau cirurgico, embalagem para esterilizacao de Papel Grau Cirurgico x Poliester/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensoes 15 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeavel ao ar e ao agente esterilizante, atoxico, selagem tripla com largura que nao deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tracao, vacuo, umidade e calor, o polimero e o copolimero que compoem a embalagem nao deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores quimicos para monitorizacao que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificacao conforme NBR 14990, registro da ANVISA	RL	50	HOSPFLEX	1	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
18	PAPEL, grau cirurgico, embalagem para esterilizacao de Papel Grau Cirurgico x Poliester/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensoes 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeavel ao ar e ao agente esterilizante, atoxico, selagem tripla com largura que nao deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tracao, vacuo, umidade e calor, o polimero e o copolimero que compoem a embalagem nao deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores quimicos para monitorizacao que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificacao conforme NBR 14990, registro da Anvisa.	RL	60	HOSPFLEX	1	R\$ 155,92	R\$ 9.355,20
19	PAPEL, grau cirurgico, embalagem para esterilizacao de Papel Grau Cirurgico x Poliester/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensoes 30 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilizacao, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeavel ao ar e ao agente esterilizante, atoxico, selagem tripla com largura que nao deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tracao, vacuo, umidade e calor, o polimero e o copolimero que compoem a embalagem nao deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores quimicos para monitorizacao que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificacoes conforme NBR 14990, registro da Anvisa.	RL	60	HOSPFLEX	1	R\$ 233,87	R\$ 14.032,20
20	PORTA, lamina, uso laboratorial, para acondicionamento de lâminas para preventivo, tipo frasco, em prolipropileno, com tampa em rosca, divisao interna para 03 laminas. Embalagem com dados de identificacao do produto, procedencia, data de fabricacao e registro no Ministerio da Saude. Unidade de fornecimento: Pacote com 100 unidades.	PC	300	J.PROLAB	100	R\$ 65,82	R\$ 19.746,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

21	PRESERVATIVO, masculino, borracha natural, liso, translucido, sem lubrificante, reservatório na extremidade, dimensões aproximadas 160 mm (comprimento) x 52 mm (largura). Embalagem primária em tiras de 04 unidades impermeável, opaca e metalizada, total garantia do diâmetro do preservativo e contra danos mecânicos do conteúdo picotada para fácil separação manual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 36 meses e certificações ANVISA/INMETRO. Caixa com 144 unidades.	CX	300	BLOWTEX	144	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
22	PULSEIRA, para identificação adulto/pediátrica, na cor azul, em plástico macio e resistente, poroso para escrita com esferográfica, bordas atraumáticas, lacre inviolável e regulável com no mínimo 11 pontos Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante registro no Ministério da Saúde	pct/100	3	HEALTH-MED	100	R\$ 75,45	R\$ 226,35
23	PULSEIRA, para identificação adulto/pediátrica, na cor rosa, em plástico macio e resistente, poroso para escrita com esferográfica, bordas atraumáticas, lacre inviolável e regulável com no mínimo 11 pontos Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante registro no Ministério da Saúde	pct/100	3	HEALTH-MED	100	R\$ 77,30	R\$ 231,90
24	SONDA URINÁRIA, masculina, externa, com bainha, nº 5.	UND	500	C.BRASIL	1	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
25	SONDA URINÁRIA, masculina, externa, com bainha, nº 6.	UND	500	C.BRASIL	1	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
26	SONDA, de aspiração traqueal, n. 04, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	MARKMED	1	R\$ 1,06	R\$ 424,00
27	SONDA, de aspiração traqueal, n. 06, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARKMED	1	R\$ 1,08	R\$ 648,00
28	SONDA, de aspiração traqueal, n. 08, descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARKMED	1	R\$ 1,14	R\$ 684,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

29	SONDA, de aspiração traqueal, n. 10, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	600	MARKMED	1	R\$ 1,19	R\$ 714,00
30	SONDA, de aspiração traqueal, n. 12, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	1000	MARKMED	1	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
31	SONDA, de aspiração traqueal, n. 14, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	800	MARKMED	1	R\$ 1,37	R\$ 1.096,00
32	SONDA, de folley, n. 08, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 1.172,00
33	SONDA, de folley, n. 10, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	150	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 879,00
34	SONDA, de folley, n. 12, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	150	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 879,00
35	SONDA, de folley, n. 14, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	150	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 879,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

36	SONDA, de folley, n. 16, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 1.758,00
37	SONDA, de folley, n. 18, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 2.344,00
38	SONDA, de folley, n. 20, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 2.344,00
39	SONDA, de folley, n. 22, 02 vias, balao de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	SOLIDOR	10	R\$ 5,86	R\$ 2.344,00
40	SONDA, nasogastrica, em PVC, numero 14, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	MEDSONDA	10	R\$ 1,71	R\$ 684,00
41	SONDA, nasogastrica, n. 06, CURTA, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	MEDSONDA	10	R\$ 1,02	R\$ 408,00
42	SONDA, nasogastrica, n. 06, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	MEDSONDA	10	R\$ 1,37	R\$ 411,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

43	SONDA, nasogastrica, n. 08, curta, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	MEDSONDA	10	R\$ 1,08	R\$ 324,00
44	SONDA, nasogastrica, n. 08, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	MEDSONDA	10	R\$ 1,48	R\$ 444,00
45	SONDA, nasogastrica, n. 10, curta, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	500	MEDSONDA	10	R\$ 1,13	R\$ 565,00
46	SONDA, nasogastrica, n. 10, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	MEDSONDA	10	R\$ 1,62	R\$ 324,00
47	SONDA, nasogastrica, n. 12, curta, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	MEDSONDA	10	R\$ 1,19	R\$ 357,00
48	SONDA, nasogastrica, n. 12, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	MEDSONDA	10	R\$ 1,69	R\$ 507,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

49	SONDA, nasogastrica, n. 16, CURTA, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	MEDSONDA	10	R\$ 1,37	R\$ 411,00
50	SONDA, nasogastrica, n. 16, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	MEDSONDA	10	R\$ 1,98	R\$ 792,00
51	SONDA, nasogastrica, n. 18, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	MEDSONDA	10	R\$ 2,15	R\$ 860,00
52	SONDA, nasogastrica, n. 20, longa, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	400	MEDSONDA	10	R\$ 2,45	R\$ 980,00
53	SONDA, retal, n. 08, descartavel, esteril, atoxica, em PVC, maleavel, esteril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	CPL	10	R\$ 1,07	R\$ 214,00
54	SONDA, retal, n. 14, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	CPL	10	R\$ 1,28	R\$ 256,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

55	SONDA, retal, n. 22, descartavel, esteril, atoxica, em PVC, maleavel, esteril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	CPL	10	R\$ 1,50	R\$ 300,00
56	SONDA, retal, n. 26 descartavel, esteril, atoxica, em PVC, maleavel, esteril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	CPL	10	R\$ 2,14	R\$ 428,00
57	SONDA, retal, n.12, descartavel, esteril, atoxica, em PVC, maleavel, esteril, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio distal, 01 na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	CPL	10	R\$ 1,15	R\$ 230,00
58	SONDA, uretral, n. 04 descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	200	CPL	10	R\$ 1,01	R\$ 202,00
59	SONDA, uretral, n. 08, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	CPL	10	R\$ 1,08	R\$ 324,00
60	SONDA, uretral, n. 10, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	1000	CPL	10	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
61	SONDA, uretral, n. 12, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	CPL	10	R\$ 1,19	R\$ 357,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

62	SONDA, uretral, n. 14, descartavel, esteril, atoxica, maleavel, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	300	CPL	10	R\$ 1,33	R\$ 399,00
63	Termômetro clinico simples	UND	280	PREMIUM	12	R\$ 6,85	R\$ 1.918,00
64	TERMOMETRO clinico, digital, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, registro no Ministerio da Saude e no Inmetro.	UND	100	G-TECH	1	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00
65	TUBO de látex número 200 com 15 metros. Embagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde.	PC	50	LEMGRUBER	15	R\$ 27,44	R\$ 1.372,00
66	TUBO de látex número 204 com 15 metros. Calibre 6 x 12 mm. Embagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde.	PC	40	LEMGRUBER	15	R\$ 116,82	R\$ 4.672,80
67	TUBO de silicone número 204 com 15 metros. Embagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde.	PC	50	PERFITECNICA	15	R\$ 248,24	R\$ 12.412,00
68	UMIDIFICADOR, de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao, adapta-se a qualquer valvula, regulador de cilindro ou fluxo neutro de rede canalizada, orificio para saida de oxigenio em plastico resistente ou material similar, frasco em PVC atoxico ou similar com capacidade de no minimo 250ml, graduado, com niveis de maximo e minimo de forma a permitir uma facil visualizacao de acordo com normas da ABNT, borboleta de conexao confeccionada externamente em plastico ou similar, e internamente de metal, que proporcione um perfeito encaixe, com sistema de selagem, para evitar vazamentos, todo o sistema deve ser resistente e seguro. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no Ministerio da Saude.	UND	30	PROTEC	1	R\$ 22,89	R\$ 686,70
69	UMIDIFICADOR, para ar comprimido, em plastico branco opaco, resistente, com escala de maximo e de minimo, com rosca para vedacao. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e registro no Ministerio da Saude.	UND	30	PROTEC	1	R\$ 22,89	R\$ 686,70

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2017
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1163/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ Nº. 07.294.636/0001-32 OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PENSOS DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 211.799,40 (DUZENTOS E ONZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/05/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. MARLON MARCOS ARRUDA ARAÚJO – DETENTORA.

LOTE 2

Item	Descrição do Item	Unid.	Qtde.	Marca	Unitário	Total
1	ABAIXADOR, de lingua, espátula em madeira lisa, isto é, com a ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterelização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência. < Registro ANVISA : 80473179001 >	PC	150	ESTILO	4,86	729,00
2	ALMOTOLIA frasco plastico para acondicionar solucao, na cor âmbar transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	80	J. PROLAB	2,79	223,20
3	ALMOTOLIA frasco plastico para acondicionar solucao, na cor transparente, com tampa de rosca para vedacao, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	UND	80	J. PROLAB	2,54	203,20
4	ALMOTOLIA frasco plástico para acondicionar solução, na cor ambar, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	UND	100	J. PROLAB	2,87	287,00
5	ALMOTOLIA frasco plástico para acondicionar solução, na cor transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	UND	100	J. PROLAB	2,87	287,00
6	AMBU, completo, para ressuscitação cardiopulmonar infantil de acordo com ANVISA	UND	10	OXIGEL MATER HOSPI IND E	164,82	1.648,20
7	AMBU, completo, para ressuscitação cardiopulmonar adulto de acordo com ANVISA	UND	10	OXIGEL MATER HOSPI IND E	183,55	1.835,50
8	AMNIOTOMO, rompedor de bolsa amniotica, em plastico atoxico, apirogenico, esteril, descartavel, registro no Ministerio da Saude. Embalagem individual contendo dados do fabricante, procedencia, data de fabricacao e validade. < Registro ANVISA : 10370239018 >	UND	200	VAGISPEC	1,31	262,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

9	APARELHO, de barbear, descartavel, confeccionado em plastico resistente, contendo 02 (duas) laminas paralelas fabricadas em aco inoxidavel e afiadas, sem sinais de oxidacao ou rebarbas. Embalagem com 02 (duas) unidades, contendo dados de identificacao do produto e do fabricante.	UND	500	VITALMAX	0,65	325,00
10	Bolsa de colostomia simples pct/10 < Registro ANVISA : 10014160058 >	PCT/10	20	CPL	8,48	169,60
11	CAIXA, coletora, para materiais Perfuro,13 lt, resistente a perfurações, com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquida. A caixa devera ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado). De acordo com as Normas da ABNT.Unidade de fornecimento - Caixa com 10 unidades. < Registro ANVISA : 80441390002 >	CX	300	DESCARPACK	62,43	18.729,00
12	CAIXA, coletora, para materiais Perfurocortante,20 lt, resistente a perfurações, com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquida. A caixa devera ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 20 litros. De acordo com as Normas da ABNT.Unidade de fornecimento Caixa com 10 unidades. < Registro ANVISA : 10330660109 >	CX	1.000	DESCARPACK	73,00	73.000,00
13	CANULA, de guedel, n 0, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção,	UND	10	PROTEC	6,56	65,60
14	CANULA, de guedel, n. 00, descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desinfeccao, com numeracao na borda para identificacao do tamanho e que seja branco transparente para visualizacao de secrecao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	10	PROTEC	6,56	65,60

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

15	CANULA, de guedel, n. 1.0, descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desinfeccao, com numeração na borda para identificacao do tamanho e que seja branco transparente para visualizacao de secrecao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. < Registro ANVISA: 80435140004 >	UND	10	PROTEC	4,00	40,00
16	CANULA, de guedel, n. 2.0, descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desinfeccao, com numeração na borda para identificacao do tamanho e que seja branco transparente para visualizacao de secrecao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. < Registro ANVISA 80435140004 >	UND	10	PROTEC	4,00	40,00
17	CANULA, de guedel, n. 3.0, descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desinfeccao, com numeração na borda para identificacao do tamanho e que seja branco transparente para visualizacao de secrecao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	10	TAHLHAUSEN	5,62	56,20
18	CANULA, de guedel, n. 4.0, descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desinfeccao, com numeração na borda para identificacao do tamanho e que seja branco transparente para visualizacao de secrecao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	10	PROTEC	5,99	59,90

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

19	CANULA, de guedel, n. 5,0, descartavel, esteril, confeccionada em material atoxico, flexibilidade e curvatura adequada, orificio central que garanta ventilacao, com borda de seguranca, resistente a desinfeccao, com numeração na borda para identificacao do tamanho e que seja branco transparente para visualizacao de secrecao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	10	OXIGEL	5,84	58,40
20	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 6,0, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UND	100	SOLIDOR	5,32	532,00
21	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 6,5, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	100	CIRUTI	4,72	472,00
22	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 7,0, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UND	120	CIRUTI	4,73	567,60

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
752DC7A0802E5B8E4634CC33CE78F8ED

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

23	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 7,5, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UND	120	VITALGOLD	3,91	469,20
24	CANULA, endo-traqueal, com cuff n. 8,0, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli, com balao piloto e valvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da canula e calibre marcado em um so local da canula. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UND	100	CIRUTTI	4,72	472,00
25	CANULA, endo-traqueal, COM cuff n. 8,5, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli,	UND	100	SOLIDOR	5,32	532,00
26	CANULA, endo-traqueal, COM cuff n. 9,0, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli,	UND	60	SOLIDOR	5,32	319,20
27	CANULA, endo-traqueal, COM cuff n. 9,5, descartavel, esteril, em PVC, siliconizada, transparente, atoxica, com balao de alto volume e baixa pressao, conector semi-montado, cuff opaco, ponta atraumatica retraida, linha radiopaca continua, curva de maglli,	UND	30	SOLIDOR	5,32	159,60
28	Clamp umbilical esterilizado < Registro ANVISA : 10370239015 >	UND	300	VAGISPEC	0,52	156,00
29	COLETOR de exame, tipo universal, para fezes e urina, tipo copo, esteril, capacidade de 50 ml, em PVC, branco fosco, tampa com fechamento em rosca.	UND	5.000	J.PROLAB	0,27	1.350,00
30	CURATIVO de carvao ativado, dimensoes 10 x 10 cm. Embalagem caixa com 10 unidades, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	50	CURATEC	96,05	4.802,50

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

31	CURATIVO de carvão ativado, dimensões 15 x 15 cm. Embalagem caixa com 10 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	CURATEC	82,56	4.128,00
32	CURATIVO de fibra de alginato de cálcio 10 x 10 cm esteril, com altíssima absorção e com no mínimo duas substâncias extraídas de algas marinhas. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	CURATEC	26,18	1.309,00
33	CURATIVO de fibra de alginato de cálcio 15 x 15 cm esteril, com altíssima absorção e com no mínimo duas substâncias extraídas de algas marinhas. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	CURATEC	234,56	11.728,00
34	CURATIVO hidrocoloide, esteril, composto por carboximetilcelulose sódica absorvente flexível e delgado hidroativo, dimensões 10 cm x 10 cm. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	CURATEC	124,86	6.243,00
35	CURATIVO hidrocoloide, esteril, composto por carboximetilcelulose sódica absorvente flexível e delgado hidroativo, dimensões 15 cm x 15 cm. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	CURATEC	114,03	5.701,50
36	CURATIVO HIDROGEL, gel constituído por água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, conservantes e carboximetilcelulose, absorvente, não estéril, transparente e viscoso. Unidade de fornecimento Bisnaga com 25g.	UND	50	CURATEC	46,10	2.305,00
37	Curativo estéril transparente semi-permeável de poliuretano, adesivo hipoalergênico 6cmX9cm cx/100unid	CX	50	CURATEC	96,05	4.802,50

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

38	EQUIPO microgotas, para soro, com injetor lateral esteril descartavel, embalado em papel grau cirurgico esterilizado a base de oxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. < Registro ANVISA : 10369460065 >	UND	3.000	LABOR IMPORT	1,87	5.610,00
39	EQUIPO, macrogotas, para soro, com injetor lateral esteril descartavel, embalado em papel grau cirurgico esterilizado a base de oxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	10.000	TKL	1,87	18.700,00
40	EQUIPO macrogotas fotosensível de infusao por gravidade, esteril, apirogenico, descartavel, com tampa protetora na entrada e saida, lanceta trifacetada, perfurante, com filtro de ar hidrofobo e bactericida, adaptavel a qualquer tipo de frasco de solucao parenteral, entrada de ar com membrana hidrofoba e bactericida, camara de gotejamento flexivel, tubo extensor em PVC com 1,40 m, na cor ambar, pinca tipo rolete com bom deslize e que permita controle preciso do fluxo de infusao. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, tipo de esterilizacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. < Registro ANVISA : 80163570006 >	UND	200	MEDSONDA	5,96	1.192,00
41	ESCOVA COM P.V.P.I. a 10%, para degermação e assepsia pré-operatória das mãos. Embalagem individual, impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro no MS.	UND	100	CRISTALIA	2,34	234,00
42	ESCOVA endocervical, descartavel, em polietileno resistente, autoclavavel, com resistencia a alta temperatura em processo de esterilizacao no autoclave, para uso ginecologico. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. C/100 unidades. < Registro ANVISA: 10370230026 >	PCT	500	VAGISPEC	25,85	12.925,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

43	ESPARADRAPO impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substancias alergenas, enrolado em carretel, encapado, tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na embalagem devera estar impresso dado de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde < Registro ANVISA : 10224009023 >	RL	1.000	NEVE	10,30	10.300,00
44	ESPARADRAPO, micropore hipoalergenica, na cor branca, em tecido microporoso, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha, impermeavel, com otima aderencia, isento de substancia alergenas, dimensoes 2,5 cm x 4,5 m. Embalagem rolo com dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UND	80	MISSNER	2,25	180,00
45	ESPATULA DE AYRES MADEIRA C/100 ESTILO	PCT	100	ESTILO	8,24	824,00
46	ESPECULO de Collins G, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, valva com 95 mm, tamanho G. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	800	VAGISPEC	2,47	1.976,00
47	ESPECULO de Collins M, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, valva com 95 mm, tamanho M. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude	UND	4.000	VAGISPEC	1,70	6.800,00
48	ESPECULO de Collins P, vaginal, descartavel, esteril, atoxico e apirogenico, em plastico transparente, sem lubrificacao, valva com 95 mm, tamanho P. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	UND	2.000	VAGISPEC	1,48	2.960,00
49	Fita adesiva hospitalar 16mm X 50 metros	UND	400	MISSNER	4,23	1.692,00
50	FITA adesiva para autoclave, rolo com 19mm X 30 m, papel a base de celulose, tinta termoreativa, estireno, bultadieno, resinas acrilicas e adesivas a base de borracha natural e resina < Registro ANVISA : ISENTO >	RL	800	MISSNER	5,24	4.192,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

51	GEL para ultra-sonografia, uso interno e externo, incolor, 5L inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água e pH neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sonica, ecografos e dopplers. Embalagem frasco de 300g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. < Registro ANVISA: 80005910004 >	UND	10	CARBOGEL	28,09	280,90
----	--	-----	----	----------	-------	--------

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0013/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0013/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SISTEMAS PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA**, sendo vencedora a empresa **STAF TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ nº. 03.361.154/0001-05, com valor global de **R\$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 02 de maio de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 1.128/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADA: STAF TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº. 03.361.154/0001-05 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SISTEMAS PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA. VALOR DO CONTRATO: R\$ 170.400,00 (CENTO E SETENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS). DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2017 / VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. CASSIANO LHOPES MORENO – PELA CONTRATADA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C5F96E04257A7DF70ECC39265EA3F8DB

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0016/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0016/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**, sendo vencedora as empresas **JOSE VIEIRA FILHO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - ME**, CNPJ n.º. 14.822.829/0001-84, com valor global dos **LOTE I / II e IV - R\$ 9.090,50 (nove mil e noventa reais e cinquenta centavos)** e a **ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME**, CNPJ n.º. 05.698.862/0001-53 com valor global do **LOTE III – R\$ 35.280,00 (trinta e cinco mil duzentos e oitenta reais)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 10 de maio de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2017
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.191/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº. 05.698.862/0001-53 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR ITEM, COM VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$ 35.280,00 (TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/05/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – MUNICÍPIO. JUSSELIO BENICIO DE ALMEIDA – DETENTORA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	Jogo de carteira e cadeira CJA 06: Dimensões: Mesa – 600 x 450 x 760mm Cadeira – 520 x 500 x 820mm Descrição: Mesa: tampo confeccionado em ndf de 15mm com fita de borda na cor azul Estrutura em tubo de aço industrial,. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em mdf, fixado à estrutura por rebites 4,8x16Topos com ponteiros plásticos 30x50 com calço. Protetores de pintura (dimensões 300x33x15mm) em resina plástica em forma de “U” na base dos pés Cadeira com estrutura em tubo industrial 7/8 soldados através do sistema mig tratamento antiferruginoso, pintura epóxi pó e assento e encosto em polipropileno azul	280	R\$ 126,00	R\$ 35.280,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2017
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.192/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: JOSE VIEIRA FILHO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - ME, CNPJ Nº. 14.822.829/0001-84 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR ITEM, COM VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$ 9.090,50 (NOVE MIL E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/05/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – MUNICÍPIO. JOÃO VIEIRA FILHO – DETENTORA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Conjunto para professor CJP01: Dimensões: 1246x450x720mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo 30x50. Suportes de fixação (tampo e painel) em chapa de aço 35x25. Topos com ponteiros plásticos 30x50 com calço. Protetores de pintura (dimensões 300x33x15mm) em resina plástica em forma de “U” na base dos pés. Duas laterais superiores revestidas com protetor de pintura em resina plástica (439x43x19mm) em forma de “U” Tampo (1246x450x20mm) em MDF.fita de borda na cor azul, confeccionada em MDF, fixados por rebites de repuxo. Altura total: 720mm. Cadeira – 520 x 500 x 820mm Cadeira com estrutura em tubo industrial 7/8 soldados através do sistema mig tratamento antiferruginoso , pintura epóxi pó e assento e encosto em polipropileno azul	27	R\$ 175,50	R\$ 4.738,50
02	Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas MA 01(PCR), com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço. Dimensões acabadas 900mm (largura) x 600mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até +2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura bordas azul	04	R\$ 98,00	R\$ 392,00
04	Jogo de carteira e cadeira CJA 03: Dimensões: Mesa – (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm Cadeira Encosto 396 x 198 Assento 400 x 310 Altura até o assento 350 mm Descrição: Mesa: tampo confeccionado em ndf de 15mm com fita de borda na cor amarelo Estrutura em tubo de aço industrial,. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em mdf, fixado à estrutura por rebites 4,8x16Topos com ponteiros plásticos 30x50 com calço. Protetores de pintura (dimensões 300x33x15mm) em resina plástica em forma de “U” na base dos pés Cadeira com estrutura em tubo industrial 7/8 soldados através do sistema mig tratamento ante ferruginoso, pintura epóxi pó e assento e encosto em polipropileno amarelo	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C3906010C4E24BC75BB89161A7C2ED7

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0018/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0018/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL E CONTROLE DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA**, sendo vencedora a empresa **AS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-ME**, CNPJ nº. 22.095.858/0001-10, com valor global de **R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 16 de maio de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 1.245/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0018/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADA: AS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ Nº. 22.095.858/0001-10 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL E CONTROLE DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA. VALOR DO CONTRATO: R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/05/2017 / VIGÊNCIA: 30/09/2017 SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. SERGIO PEREIRA REIS – PELA CONTRATADA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
02DB786B1AE71805B55F7641C655632F

Prefeitura Municipal de America Dourada

Lei



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Pça Teotônio Marques Dourado, 324 - Centro Cep.: 44.910 - 000

CNPJ. 13.891.536/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

LEI Nº 159/01

DATA 11/01/2001

Autoriza o Executivo Municipal a firmar Contratos, Convênios, Termo de Confissão e Novação da Dívida com todas as Secretarias e Órgãos Federais, Estaduais e Municipais, Bem como Empresas privadas que prestam Serviços Públicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e em sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar Contrato, Convênios, Termo de Confissão de Débito e/ou Novação de Dívida, Termo de Reconhecimento de Débito, Termos de Aditamento, etc., com todas as Secretarias e Órgãos Federais, Estaduais e Municipais, bem como Empresas Privadas que prestam serviços públicos, inclusive estabelecendo o bloqueio e recebimento, por esta, de valores relativos às cotas de FPM e ICMS, até o limite das parcelas mensais do débito confessado, junto à Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia, Banco do Brasil S/A e Baneb S/A

Art. 2º - Tais Contratos, Convênios, Termos, etc., serão de grande importância para o desenvolvimento do Município.

Art. 3º - Fica autorizado também, o Executivo Municipal a apresentar, após 15 (quinze) dias, os Contratos, Convênios, Termos, etc., assinados pelo mesmo.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor, na data de sua Publicação, revogando-se as disposições em contrario.

América Dourada, 11 de janeiro de 2001.

SINOBELINO DOURADO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Reconheço a(s) firma(s) retro o:
supra em nº de 159/01 Assina
cada(s) por esta → com o me.
em al público.
Recê-B.A., 11 de 01 de 2001

M^o. Sueli Barreto Carvalho
Bahia Desid. 2^o Ofício de Nota

